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R MENZIES IŠVADINO NIKITA VEIDMAINIU
AMIKOS IR SOVIETŲ PASISEKIMAI IR 
PRALAIMĖJIMAI JUNGTINĖSE TAUTOSE

Neutralistai ruošia dirvą Eisehowerio įpėdinio 
kelionei į viršūnių konferenciją su N. Chruščevu
NEW Y ORKAS. — Vieni komentatoriai daro išvadą iš Chruš- 

ČevO koy/s Jungtinėse Tautose, kad jis persistengė ir pralaimėjo, 
kiti vėl/uskaičiavo daug punktų apie Jungtinių Valstybių pralai
mėjimu Aiškiau pasidarys, kai sesija bus baigtas, nuščiuvus
audri/goms kalboms.

Wiliam Ryan, AP diplomati- 
nis/korespondentas, remdamasis 
ytKarų diplomatų nuomonėmis, 
/Virtiną, kad Chruščevas apžio
jo per didelį kąsnį, pareikalau
damas panaikinti generalinio se
kretoriaus vietą ir pašalinti 
Hammarskjoldą.

Azijos, Afrikos šalys, kurios 
tikisi netrukus vaidinti pagrin
dinį vaidmenį JT organizacijoj, 
pabūgo Chruščėvo grasinimų. 
Jie atsisakė remti perreforma- 
vimo projektus, nes, kaip Ham- 
marskjoldas įspėjo, vien jo įs
taigos panaikinimas paleistų 
Jungtines Tautas vėjais į visas 
puses.

Drew Pearson-pesimistas
Bell spaudos sindikato dieni

nės spaudos komentatorius 
Drew Pearson įrodinėja, kad 
Amerika pralaimi prasidėjusius 
didžiuosius debatus Jungtinėse 
Tautose. Nors tai ir nemalonu 
skaityti, bet tokia esanti tie
sa.

Jis nurodo tokius JAV pralai
mėjimus: 1) Amerika nenorėjo, 
kad iš JT sesijos pasidarytų 
vyriausybių vadų, viršūnių su
važiavimas, nes tai buvo Niki
tos idėja. Vienok į ją suvažia
vo ne tik visi komunistų ir be
veik visi neutralistų vadai, bet 
ir Anglijos bei Australijos 
ir Kanados premjierai, pastarie
ji gelbėti Amerikos pozicijas.

2) Prezidentas Eisenhoweris, 
atsisakydamas susitikti su Chru
ščevu, būsiąs kritikuojamas, 
kaip siplnas taikos rėmėjas. 3) 
Amerika šiaip taip besubūrė JT 
daugumą prieš komunistinės Ki
nijos priėmimą. Bet ir artimi 
Amerikos draugai pasakę, jog 
jie paskutinį kartą balsuoja 
prieš komunistinę Kiniją. 4) 
Amerika susikompromitavusi 
savo draugyste su Ispanijos dik
tatorium Franco. Nikita susi
laukęs pritarimo ir iš Lotynų 
Amerikos delegatų, kai pradėjo 
pulti Franco JT susirinkime.

Vienas diplomatas iš Pietų 
Amerikos parodęs atviruką, pla
tinamą komunistų Lotynų Ame
rikos valstybėse. Vienoj pusėj 
vaizduojamas Franco su Hitle
riu, kitoj — Eisenhoweris, su
sikabinęs su šiuo Hitlerio-Mus- 
solinio draugu.

Kaip galvoja neutralistai
Azijos, Afrikos valstybių va

dai, kurie spaudžia Eisenhowe- 
rį ir Chruščevą susitikti, nesi
liauja tai darę ne dabar, kai abu 
didieji vadai davė aiškius pa
reiškimus prieš tokią judviejų 
konferenciją.

Neutralistai aiškina, kad jų 
pastangos turi paruošti dirvą 
keturių didžiųjų susitikimui 
nors ateinančiais metais. Tam 
reikalinga, kad Chruščevas par
sivežtų, į Maskvą kad ir fikty
višką pergalės trofeją: jam rei
kia pagrindo kalbėti namie, kad 
jis sutvarkė, padedant anglų 
premjerui, kitą didžiųjų konfe
renciją, vietoj išardytos konfe
rencijos Paryžiuje.

Ęad Eisenhowerio įpėdinis —

IŠ VISO PASAULIO ♦
Andora beldžiasi į JT duris
ANDORA - LA - VELLA. — 

Jungtinėms Tautoms priimant 
tuzinais naujų Afrikos valsty
bių, didelių ir mažų, Andora 
klausia, kodėl JT negalėtų pri
imti jos į narius. Andora turi 
6,300 gyventojų. Ji yra Pire- 
nijų kalnuose tarp Prancūzijos 
ir Ispanijos. Ji turi savo vėlia
vą, himną, ko neuri daugelis 
naujųjų Afrikos valstybių. Ji 
turi teisę ir pasus išduoti, bet 
faktiškai jos reikalus su užsie
niu tvarko Prancūzija ir Is
panija.

Nusišovė Egipto lakūnas
AMANAS, Jordanija.—Jung

tinės Arabų Respublikos karo la
kūnas Įeit. Adnan Madami rug
sėjo 28 dieną pabėgo į Jordani
ją Sovietų gamybos naikintuvu 
MIG-17. Jis paprašė leidimo pa
silikti, kaip politiniam pabėgė
liui. Jį būtų ir gavęs. Bet aną
dien, būdamas karininkų ramo
vėj, jis išsitraukė revolverį ir 
nusišovė.
15,000 kareivių prieš sukilėlius

HAVANA. — Fidel Castro, 
pasimokęs iš savo priešo Batis- 
tos klaidų, įsakė pasiųsti 15,000 
kareivių ir milicininkų' į Sierra 
de Escambray kalnus, kur tel
kiasi vis didesnės kontrevoliu- 
cionierių pajėgos. Valdžia pra
nešė, kad į jos rankas pateko 
už $500,000 ginklų, kurie buvo 
išmesti iš lėktuvo parašiutais 
Fidel Castro priešams.
Vokietija turi 276,000 kareivių

BONA. — Vokietijos gynybos 
ministerija skelbia, kad jos ka
riuomenė dabar susideda iš 276,- 
000' vyrų: 172,000 armijoj, 64,- 
000 aviacijoj ir 16,000 laivyne. 
Numatyta sukurti karines pa
jėgas iš 325,000 vyrų.
Tik albanas giria Mao Tsetungą

HONG KONGAS. — Į komu
nistinės Kinijos 11 metų val
džios sukakties šventę iš žymes
nių Europos komunistų Sovietų 
bloke buvo atvykęs tik Alba
nijos vicepremjeras Kellezi. Jis 
pasakė masiniame susirinkime, 
jog ’Pėipingo valdžia eina tei
singu marksizmo-leninizmo ke
liu.

ar tai būtų Nixonas ar Kenne
dy — drįstų važiuoti į viršūnių 
konferenciją, esant neigiamai 
nusistačius Amerikos visuome
nei, reikia neutralistams išvys
tyti tokį spaudimą, jog Ikes 
įpėdinis galėtų pasiteisinti prieš 
amerikiečius, jog kitos išeities 
nėra, kaip vėl derėtis su Niki
ta.

Karas arba taika pasauly pa
reina nuo Amerikos ir Sovietų 
Sąjungos. Dėl to esąs supran
tamas neutraliųjų ir visų kitų 
taiką mylinčių šalių reikalavi
mas, jog visų pirma šių dvie
jų galybių vadai pradėtų vėl sa
vo tarpe kalbėtis ir derėtis.

Kairėje Nikita Chruščiovas kumščiais daužo sta lą, rodydamas savo nepasitenkinimą, kai dešinėje 
Dag Hammarskjold, JT general, sekretorius, pareiškia Jungtiniu Tautu visumai, jog jis pasitraukti 
iš savo pareigu nemano ir pasiliks JT general, sekretorių tol, kol JT nariai norės.

ANGLIJOS DARBO PARTIJA PASISAKĖ 
UŽ ŠALIES ATOMINĮ NUSIGINKLAVIMĄ 
Atmetė Gaitskell politiką, paremtą sąjunga su JAV

SCARBOROUGH, Anglija. — Anglų socialistų darbo par
tijos suvažiavimas priėmė dvi rezoliucijas — viena antiameriko- 
niškesnę už kitą, — kuriomis atmetama ligšiolinė partijos užsie
nio politiką remta tuo pačiu principu, kaip ir konservatorių, kad 
kertiniu akmeniu yra glaudi karinė sąjunga su Amerika.

Vienoj priimtoj rezoliucijoje 
(mašinistų unijos) reikalauja
ma, kad Anglija atsisakytų ato
minių ginklų gaminimo, bandy
mų ir naudojimo, nežiūrint, ką 
-tuo reikalu darytų kitos atomi
nės šalys (Amerika ir Sovietų 
Sąjunga).

Kitoj priimtoj rezoliucijoj 
(transporto unijos) antiameri- 
kinis charakteris dar daugiau 
išryškintas, nes joje atmesta to
kia gynybos politika, kuri yra 
pagrįsta atominių ginklų panau
dojimu užpuolimo atveju. Tokių 
principų laikosi Nato sąjunga.

Aiherikos karinės-atominės 
bazės ir lėktuvai turėtų trauk
tis iš Anglijos, jei į valdžią grįž
tų šitaip persireformavusi dar
bo partija.
Parlamento nariai—nuosaikesni

Partijos vadas Hugh Gaits
kell vis dar turi paramą darbo 
partijos narių parlamente. Jo 
priešų pasiūlymas, kad darbo 
partijos vadas būtų renkamas 
partijos suvažiavimo, nepraėjo. 
Ligi šiol partijos vadą išrenka 
darbo partijos nariai parlamen
te.

Bet daugis abejoja, ar Gaits
kell tokiomis aplinkybėmis, par
tijai suskilus, begalėtų pasilikti 
vadu. Darbo partijos parlamen
to nariai iš esmės pritaria Nato 
sąjungai ir- Anglijos-Amerikos 
karinėms sutartims, kurių pir
mas po paskutinio karo sudarė 
kaip tik darbiečių vyriausybė 
(Clement Attlee).

Bilijoninis tabako biznis
JAV agrikultūros departamen

tas spėja, kad cigarečių ir ciga
rų rūkymas šiemet pasieks nau
jo rekordo, būtent rūkoriai 1960 
metais išleis tabako produktam 
$7,525,000,000, beveik 500 mi
lijonų dolerių daugiau negu pra
ėjusiais metais. Cigarečių nu
matyta šiemet pagaminti 512' 
bilijonų, iš (jų 489 bilijonus su
rūkyti namie, 23 bilijonus ciga
rečių eksportui.

Federalinių ir valstybinių mo
kesčių už tabako produktus šiais 
metais numatyta gauti apie 3 
bilijonus dolerių, tai yra veik 3 
kartus daugiau nei gaus tabako 
augintojai už visą 1960 metų 
derlių.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Britų premjeras Macmillan 

apleido Jungtinių Tautų posė
džius ir išskrid' namo.

♦ Fed. aviacijos agentūros 
direktorius gen. Elwood Quesa
da pareiškė Bostone savo nuo
monę, kad lėktuvo nelaimė tre
čiadienį galėjo atsitikti dėl di
delio špokų būrio. Aerodromo 
take, kuriuos kilo lėktuvas, ras
ta pora šimtų užmuštų špokų. 
Nelaimėj žuvo 61 žmogus.

♦ Pirmąsias beisbolo rungty
nes dėl pasaulinio meisterio var
do laimėjo Pittsburgho Piratai. 
Jie įveikė Yankius 6-4 santykiu.

♦ Bostono tektilės fabrikan
tas Bernard Goldfine, pagarsė
jęs kyšiais ir dovanomis valdžios 
žmonėms ir patrauktas į teismą 
už mokesčių nuslėpimą, buvo pa
siųstas federalinio teisėjo į psi
chiatrinę ligoninę ištirti protą.

♦ Pietų Afrikos Unija prave
dė referendumą tarp savo bal
tųjų piliečių — ar jie nori pa
skelbti šalį respublika, kad An
glijos karalienė arba karalius 
nebebūtų valstybės galva. Duo
menys paaiškės kiek vėliau.

♦ Australijos premjeras Men
zies, kalbėdamas Jungtinėse 
Tautose, pasakė, kad Chrušče
vas, vaidindamas mūsų laikų 
Cezarį, siekia pasaulinę organi
zaciją suskaldyti į tris priešin
gus frontus.

Sprogo chemikalų 
fabrikas, žuvo 11

KINGSPORT, Tenn. — Ten
nessee-Eastman chemikalų fa
brike įvyko antradienį baisus 
sprogimas, žuvo 11 darbininkų 
ir nemažiau kaip 60 sužeista.

Po didžiojo sprogimo pasigir
do keletas mažesnių, o po to kilo 
milžiniškas gaisras. Fabrikas 
susideda iš 160 pastatų ir uži
ma 400 akrų plotą.

— Brazilų ansamblis Vilniuj. 
Vilniaus Valst. filharmonijos 
salėje koncertavo brazilų an
samblis “Brazilų samba”. Bu
vo demonstruojami brazilų liau
dies šokiai ir dainos. Brazilų 
pasirodymas Vilniuje susilaukė 
didelio pasisekimo. (E)

Ike davė partijos 
reikalams tik $500

Pasekretorius Dillon — $3,000
WASHINGTONAS, D. C. — 

Prezidento Eisenhowerio duok
lė respublikonų partijos rinki
miniams uždaviniams buvo ku
kli, bet simboliška. Jis davė 
tik $500, bet kartu padrąsino, 
kad “turtingesnieji” duotų dau
giau.

Iš jo vyriausybės narių dau
giausia aukojo Nixono-Lodge 
“savanorių” komitetui Dr. Ar
thur Flemming, sveikatos, švie
timo ir socialinių reikalų sekre
torius. Jis davė $3,200.

Valstybės pasekretorius Dou
glas Dillon, Wall Street banki
ninkas, pasiuntė čekį $3,000 su
mai. Harry Stimson, JAV am
basadorius Paragvajuj davė $1,- 
000.

Arabai padėjo 5,000 
legionierių pabėgti 
iš prancūzų armijos

Užsieniečiams įgrįso karas
RABATAS, Marokas. — Al- 

žerijos arabų sukilėlių valdžios 
atstovai pristatė spaudai 11 de
zertyrų iš prancūzų svetimša
lių legiono, kaip kolonialinio ka
ro priešininkus.

Arabų laikinoji valdžia ta pro
ga paskelbė, kad jos sukurta 
speciali tarnyba jau padėjo pa
bėgti iš svetimšalių legiono 5,- 
000 vyrų.

Maroko propagandos ministe- 
ris Ahmed Alaoui ąpibūdino 
spaudos konferencijoj bėgimą 
iš svetimšalių legiono kaip tarp
tautinį protestą prieš Prancū
zijos kolonialinį karą Alžerijoj. 
Jis pasakė, kad Marokas pagel
bės, kiek galės, bėgti kareiviam 
iš prancūzų kolonialinės armi
jos.

Pagrobti 255 žmonės
Nuo 1945 metų iki 1960 m. 

vasario 15 d. klasta, jėga, pa
pirkinėjimais, šantažavimu bei 
chemikalais-vaistais iš Vak. Ber
lyno buvo pagrobti 255 žmonės. 
Be to, 71 atveju žmonių pagro
bimas baigėsi nesėkmingai, šie 
daviniai paimti iš Lipschitz kny
gos “Oestliche Untergrundar- 

beit in West-Berlin” (Rytų po
grindžio darbas Vakarų Berly
ne). Oficialiais duomenimis 
1959 m. Rytai ypač sustiprino 
šnipinėjimą. (E)

AUSTRALIJOS PREMJERAS ĮSPĖJO JT 
NARIUS SAUGOTIS SOVIETŲ KLASTOS
Kalbėtojas ypač ragino naująsias valstybes dabotiš 
Chruščėvo žabangų — padaryti jas Maskvos satelitais

NEW YORK AS. — Australijos ministeris pirmininkas Ro
bert Menzies išvadino trečiadienį Jungtinių Tautų pilnaties su
sirinkime Nikitą Chruščevą veidmainiu už jo krokodilo ašaras 
apie kolonialinės tautas ir įspėjo naujuosius JT narius iš Afri
kos saugotis šio klastingo “laisvės kovotojo”.

“Aš esu priverstas pasakyti, 
kad tai buvo aiškiausia veidmai
nystė — pasmerkti komunistų 
vadui kolonializmą, kaip Vaka
rų šalių būdingą piktybę kai 
faktai rodo, kad didžiausia nū
dienė kolonialinė galybė yra So- ■ 
vietų Sąjunga pati”, pareiškė 
Menzies.

“Kaip naujokas Jungtinių 
Tautų susirinkime”, kalbėjo 
premj. Menzies, “aš išsigandau, 
pamatęs, kad čia yra tokių, ku
rių širdyse nėra taikos, ku
rie, atrodo, yra įsitikinę, jog 
grasinant užpuolimu, pikta pro
paganda — jei reikėtų ir tikru 
karu — nori padidinti savo me
džiaginius turtus ir išplėsti sa
vo ekonominės įtakos sienas”.

Nikita tykoja afrikiečius
Atsikreipdamas į naujųjų 

Afrikos šalių delegatus, Aus
tralijos premjeras pasakė:

“Aš prašau visus šiuos gar
bius delegatus pamiršti kartėlį 
ir praeitį. Svarbu tik dabartis 
ir ateitis. Daugis iš jūsų žino, 
kad politinę nepriklausomybę 
galima atsiekti lengviau, negu 
ekonominę. Aš sakau senosiom 
valstybėms, jog būtina remti 
ekonomiškai be jokių sūlygų 
naująsias valstybes, jei norime, 
kad tų tautų medžiaginė gero
vė padidėtų”.

Gina JAV pozicija
Robert Menzies buvo trečias 

premjeras iš Britų tautų ben
druomenės, kuris atskubėjo į 
Jungtines Tautas ginti JAV po
zicijas, išdėstytas prezidento 
Eisenhowerio. Pirmieji du bu
vo: Kanados ir Anglijos prem
jerai — John Diefenbaker ir 
Harold Macmillan.

Jis pasisakė už prez. Eisen
howerio nubrėžtą, liniją Jungti
nėse Tautose priešintis komu
nistų pastangoms paversti Kon
gą ir kitas Afrikos valstybes sa
vo satelitais.

Tito valdžia keršija 
pabėgėlių šeimoms

NEW YORKAS. — Jugosla
vijos pabėgėliai, kurie ruošė de
monstracijas prieš diktatorių 
Titą, gauna pranešimų iš pasi- 

I likusių šeimos narių, kad komu
nistų valdžia pradėjo juos už 
tai persekioti.

Serbų, kroatų pabėgėlių orga
nizacijų vadai kreipėsi į valsty
bės departamentą, prašydami šį 
dalyką ištirti ir padėti nekal
tiems jų šeimų nariams.

George Vaughn, Amerikos 
serbų komiteto atstovas, nuro
dė tokius atsitikimus apie Ju
goslavijos valdžios keršto veik
smus. Areštuotas vienas ser
bas, kurio brolis dalyvavo de
monstracijose prieš Titą New 
Yorke. Kito demonstranto moti
nai atėmė vizą, duotą iškeliavi
mui į Ameriką. Vėl .kito demon
stranto dukteriai pagrasyta, kad 
ji bus greit pašalinta iš tarny
bos, ir t. t.

Jis norėjo nudėti 
Nikitą Chruščevą
Policija suėmė vyrą su 

“Molotovo kokteiliu”
NEW YORKAS. — Policija 

suėmė prie JT rūmų 22 metų 
darbininką Richard Hogan iš 
Brooklyn© su gazolino bomba 
kišenėj (“Molotovo kokteiliu”). 
Suimtasis išdidžiai pasakojo, 
kad jis ėjęs nužudyti Chruščevą, 
kadangi kas nors turįs tai pada
ryti.

Chruščėvo tuo metu JT rū
muose nebuvo. Suimtasis pasa
kojo, kad jis trečiadienį gėręs 
tai vienoj, tai kitoj karčiame j e 
ir žiūrėjęs televiziją, kaip Chru
ščevas kelia triukšmą. Jis ta
ręs, jei nėra žmogaus, kuris jį 
pašalintų iš šio pasaulio, tai jis 
tai padarysiąs.

Suimtasis vis dar nebuvo at
sipagiriojęs. Paklaustas, iš kur 
jis savo gazolino bombą, atsakė, 
kad jam kažkas davė.

Nikita apkabino Dagą
Į Chruščėvo rautą SSSR at

stovybėj trečiadienio vakarą bu
vo trumpai atvykęs ir JT ge
neralinis sekretorius Dag Ham
marskjold, kurį Nikita laiko di
džiausia kliūtim Kremliaus in
trigoms Afrikoj. Ne be reikalo 
Australijos premjeras išvadino 
Nikita veidmainiu. Toks jis pa
sirodė ir raute, kur prie visų 
svečių apkabino Hammarskjol
dą ir pradėjo pliaukšti propa
gandą: girdi, nelošk senu kapi
talistų kuinu, dėk ant tvirto ko
munizmo žirgo, ir laimėsi.

Raute dalyvavo ir JAV dele
gacijos pirmininkas amb. Wads
worth.

Lėktuvo nelaimėj 
žuvo 61 žmogus

BOSTONAS. — Eastern Air
lines pusiau sprausminis lėktu
vas, “Electra” tipo, vos tik pa
kilo antradienio vakarą kelio
nei į Atlantą, Ga., kaip trenkė 
į uosto įlankos vandenį ir nu
skendo 25 pėdų gelmėj.

Prieš nugrimstant lėktuvas 
perlūžo' pusiau. 11 žmonių, bu
vusių lėktuvo užpakalinėj da
ly, šiaip taip išsigelbėjo, kad 
ir sunkiai sužaloti. Lėktuve bu
vo 72 žmonės, iš kurių 61 žuvo.

“Electra” tipo lėktuvai jau 
anksčiau pasižymėjo paslaptin
gomis nelaimėmis. Specialistai 
buvo nustatę ir lėktuvų gamin
tojai pripažino, kad šio tipo lėk
tuvai neatlaiko oro drebėjimo 
prie didelio greičio. Dėl tos prie
žasties trejetą lėktuvų sprogo 
ore. Buvo įsakyta skristi ma
žesniu greičiu.

Sen. Hartke (dem., Ind.) ir 
kiti kongreso nariai pareikala
vo ištirti iš naujo “Electra” lėk
tuvus ir sustabdyti jų skridi
mus, kol ekspertai nepasakys 
paskutinio žodžio.
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A. Dargis nutarė bėgti iš rusų kariuomenės
80 mėtų sulaukęs elektros inžinierius prisimena praeitį

(Tęsinys)
Tiktai praėjus kelioms die

noms patyrėme, jog kasame 
tunelius kunigaikščio Galicino 
rūmuose. Niekas mums nesa
kė ir niekas neaiškino. Tatai 
patyrėme iš tarnų, iš netikėtai 
sutiktų žmonių ir iš vienur ki
tur nugirsto pasikalbėjimo.

Kuriam galui tie tuneliai bu
vo reikalingi — taip pat buvo 
neaišku. Pradžioje kasdien, o 
vėliau kas antrą dieną pas mus

Budrik Furniture
3241 So. Halsted Street

Rudeninis aukštos rūšies 
rakandų išpardavimas 
žemesnėmis kainomis, 

kaip kitur.
PARLOR SETAI:

Laiškas iš Vokietijos lapkričio mėnesio pabaigoj. Jei 
iš kalėjimo paleistas vistiek val
džiai nemokės už vaikų išlaiky
mą, tai tuomet turės eiti į dar
bo stovyklą, kur dirbdamas už
laikys save ir savo vaikus, 
esančius prieglaudoje. Eina gan
dai būk Baronaitis ketinąs grįž
ti Lietuvon. Jei taip būtų, tai 
Lietuvos paleckinė vyriausybė 
galės pasidžiaugti, kad va nau
jas “vargšas” ir “nuskriaustas” 
žmogus sugrįžo į. tėvynę, čia 
prisimena iš Anglijos sugrįžęs 
prasigėręs Molis. Vėliau “Tėvy
nės Balse” purvino į vakarus pa
bėgusius lietuvius.

Dabar apie pensijas, rentą ir 
“Fuersorge”. Reikia apie tai už
siminti dėl to, kad spaudoje tie 
dalykai yra maišomi, arba laiko
ma, kad pensija, renta ir “Fuer-

"Pirmyn" jarbq
Prabėgo vasaroatostogos, 

mes ir vėl praded rudeninį 
sezoną, pasiruošda; parodyti 
jums, brangūs tautiai, links
mą ir gražiai skamba.ą operetę 
“Linksmąją Našlę”.

“Pirmyn” choras ’,ada pa
siruošęs ką nors įdoninio, gra
žesnio palikti jūsų mintyje. 
Tad kviečiam visus į nsų šei
mos ratelį! Miela *se< broli, 
neliūdėkim niekados, dainuo
kim nuo jauno ligi semvės ži
los. Repeticijos vyksta iekvie- 
ną penktadienį 8 vai. vak?e Lie
tuvių Auditorijoje. Kiečiam 
atvykti ir dainuoti su mūris.

“Pirmyn” doras

Dwight David Eisenhoweris spalio 3 dieną patapo seniausias pre
zidentas Jungtiniu Valstybių istorijoje. Ligi šiol seniausias prezi
dentas buvo Andrew Jacksonas.

Rašo lietuvių veikėjas 
iš Luebecko

Šiandien gavau Jūsų laišką ir 
iškarpą iš Naujienų, kur aprašo
ma Kajetono Laivio byla. Ap
rašymas getas ir teisingas.

Prof. Kazys Pakštas čia pla
čiai buvo žinomas. Mes čia bu
vome susidomėję jo sumanymu 
kurti atsarginę tėvynę Hondū
re. Ir šiaip mes jį žinojome, kai
po žymų mokslininką ir patrio
tą. Todėl jo mirtis čia. mus la
bai pritrenkė. Tai smūgis lietu
vių tautai.

Dabar mums metasi į akis 
tas faktas, kad Amerikoj miri
mai nuo širdies smūgio ir nuo 
vėžio yra dažnas atsitikimas. 
Dažnesnis negu Europoj. Gal 
ten jau tokios gyvenimo sąly
gos, gal tas jūsų ten intensyvus 
gyvenimas žmones taip pavei
kia, kad be laiko turi skirtis su 
šiuo pasauliu.

Dabar mes čia sekame UNO 
pilnaties posėdžius ir vykstan
čius debatus. Vokiečių spauda 
platokai apie tai rašo. Pažymi
ma, kad Chruščiovas padejavęs, 
kad jis ten esąs namų arešte— 
“unter Hausarrest”. Jis kaipo 
vienas iš didžiausių pasaulio kri-

Bet ginkluoti raiteliai kuni- minalistų užsipelno ne tokio 
gaikščio neapsaugojo. Gruzi
nai vieną kartą jį taip sučiu
po tarp kalnų, kad nei prieša
kiniai, nei užpakaliniai sargai 
nepajėgė jo apginti. Laiku nu- -------- -c------------------ ---- ------
kritusi uola atskyrė užpakaly-I vakariečių kolonializmą, kurs 
je jojusius karius, o priešakį-{baigia savo dienas, o nemato 
niai buvo atmušti šautuvų ug- 'Rusijos ir raudonosios Kinijos 
nimi. Tuo tarpu iš krūmų iš-j didėjančio baisesnio kolonializ- 
šokę vyrai, užmušę adjutantą, mo. Be to, ir iš vakariečių va- 
puolė patį kunigaikštį Galici- {dų nesigirdi balsų prieš rau
ną. Jis buvo kardais sukapo-’donąjį kolonializmą. Todėl ir sa
las, bet išliko gyvas. Gruzinai i kome, kad iš tų posėdžių nie- 
inanė, kad jis jau nebegyvas, ko gero nesulauksime. O gal 
bet paaiškėjo, kad jis, kaip ka- ne^ dalykų pablogėjimo.

atvažiuodavo mūsų kuopos va
das kap. Pavlov. Kartais jis 
liepdavo sustabdyti visus dar
bus. Pridėdavo ausį prie sie
nos arba atsiguldavo ant že
mės ir klausydavo. Dar vėliau 
jis atsinešdavo kažkokį prie
taisą. Pridėdavo prie sienos ar
ba prie grindų ir klausydavo. 
Su juo kartais ateidavo kaž
kokį civiliai. Kartais jie šį tą 
nugirsdavo, o dažniausia 

į nieko negirdėdavo.
Mes būdavome patenkinti jų 

atsilankymu. Turėdavome pro
gos atsikvėpti. Išlįsdavome iš 
tunelių ir išsitiesdavome rūsy
je.

Tiktai vėliau paaiškėjo šių 
tunelių paslaptis. Pasirodo, kad 
kunigaikštis Galicinas buvo vi
so Kaukazo generalgubernato
rius. Jo žinioje buvo ne tiktai 
Tifliso apylinkės, bet ir viso 
Kaukazo priežiūra. Jis buvo ca
ro atstovas Kaukaze.

Taip pat patyrėme, kad ku
nigaikštis Galicinas vedė gana 
atkaklią kovą su gruzinais. Ke
liais atvejais jis padarė gana 
griežtus pareiškimus, įsakyda
mas gruzinams aprimti, už
miršti svajones apie laisvę, ne
priklausomybę, bet klausyti ca
ro ir jo vietininko įsakymų. O

Aliaska stato keliu
sorge” tai tas pat. O taip nėra. 
“Fuersorge” tai socialinė pagal
ba, kurią reikale teikia ne vals
tybė, bet miestas, arba kaimas, 
kur tokios pagalbos reikalinga
sis gyvena. Kiekvienas, prade
dantis gauti “Fuersorge” priva
lo pasirašyti dokumentą, pasi
žadėdamas, kad jei kuriuo nors 
būdu įsigis turto, tai gautąją 
pašalpą grąžins. Tokią pašalpą 
gauna tie, kurie negali gauti nei 
pensijos, nei rentos. Pensijas 
gauna visi valdininkai ir visi

Gavusi valstybės teises Alias
ka pradėjo platesnę kelių sta
tymo programą, jai skirdama 
po, 40 milijonų dolerių metams. 
Nors Aliaska yra dukart di
desnė už Texas, tačiau 586,000 
ketvirtainių mylių plote kelių 
turi vos 5,000 mylių ir iš tų pa
čių geroka dalis negalima ke
liais vadinti. Iki šiol vienintelė 
Aliaskos transportacija buvo 
laivai jūromis, valtys upėmis ir 
lėktuvai oru. Jau pradėti staty
ti trys keltuvai, kurie operuos

Dabar 
$78.00

$119.00
$169.00
$142.00

$44.00

Buvo 
$150. 
$200.

$250. ._______
$250. Sectional, 3 dalių ......
$110. Sofa-lova, 2 miegoti....

MIEGAMIEJI:

$180. 3 dalių miegamasis, 
walnut ............

$250. 4 dalių, šviesus ..........
$369. 3 dalių, šviesus, United $189.00
$499. 3 dalių Driftwood ........ z"'
$619. 4 dalių Joerns setas ....
$40. Lounge kėdės ..............
$70. Lounge kėdės

Springsiniai matracai ACA....
Springsiniai matracai, Tuftless

Sealy, Simmons ........
ŠALDYTUVAI:

Philco, General Electric, Nor
ge, Kėlvinator .  ,

Philco, buvo $289.00, dabar $189.00 i
Pirkite gazinius pečius 

Iš BUDRIKO

Parlor setas ................
Setas klevinėm atra
mom....................~........
Seklyčios setas ...........

$89.00 
$169.00

$266.00 ( „ ....
nn kada gruzinai jo įsakymų nepa- <pZO.vU 

$38.00 
$18.00

$39.00

Didelis pasirinkimas Siegler, Moores, 
Martin, Queker

3 kambarių šildymui Gazinis 
pečius ..............

5 kambarių šildymui Gazinis 
pečius ............

36 colių virtuvės pečius .......
Turime visų modeliu Crown ir 

Universal pečių.

LENGVI DALINIAI IŠMOKĖJIMAI

tais. Trečias sukilimas prasidė
jo 1808 metais. Dar vienas bu
vo 1811. Kiekviena gruzinų kar
ta kovojo prieš okupantus. Di
desniuose miestuose, prie di
desnių kelių, kur stovėjo caro 
garnizonai, ten būdavo ramu, 
bet vos tiktai rusai bandydavo 
įkelti koją Į kalnus, ten tekdavo 
jiems susidurti su ginkluotais 
kalnų gyventojais.

Susidūrė su jais ir kunigaikš
tis Galicinas. Jis ėmėsi apsau
gos priemonių. Kur jis vykda
vo, ten visą laiką jį lydėdavo 
ginkluoti raiteliai. Jei važiuo
davo karieta, tai trys raiteliai 
jodavo priešakyje ir trys už
pakalyje. Kartais užpakalyje 
būdavo ištisas būrys ginkluo- 

), tai 
i raitą lydėdavo ginkluoti vyrai.

bet kokius valdinius darbus dir
bantieji. Rentą gauna visi dir
bantieji privatiškose įmonėse ir 
mokantieji socialio draudimo 
mokesčius. Pensijos ir rentos 
mokamos vyrams, sulaukusiems 
65 m. amžiaus, moterims nuo 
60 m. amžiaus. Rentą gali pra
dėti gauti ir tuomet, jei darbo 
metu neteksi darbingumo, o bū
si išdirbęs 5 m. ir mokėjęs so
cialio draudimo mokesčius. Kas 
tik Vokietijoj nėra išdirbęs 5 
metus, tai tokie tegali gauti' 
“Fuersorge”, tai žemiausias 
pragyvenimo mokestis.

Aišku, kad tie lietuviai, ku-

tarp Prince Rupert, Britų Ko
lumbijoje, ir Haines ir tarp An
chorage ir Kodiako. Tikimasi 
kada nors pastatyti kelią nuo

1 Fairbanks iki pat Nome ir Se- 
wardo pusiasalio. Aliasko šiau
rėje numatoma keliams išnau
doti amžinasis pašalas (perma
frost), kurs vasaros metu pa
tirpsta tik pačiu paviršium, o 
giliau pasilieka kiaurus metus 
tvirtas kaip cementinis gruntas.

arešto.
Iš pirmųjų UNO posėdžių 

i žingsnių matosi, kad nieko ge- 
■ ro negalime laukti. Afrikos pus- 
' laukinių tautų vadai šaukia priešklausė, tai jis ėmėsi labai griež

tų priemonių. Jis pasiryžo gru
zinams “parodyti, ką rusai ga
li”. Teisybę pasakius, kunigaikš 
tis Galicinas jau ir buvo pa- 

$88.00 i siųstas į Kaukazą, kad “paro- 
J dytų, ką rusai gali1’. Anksčiau 
buvęs caro vietininkas buvęs 
perdaug liberalus. Jis lik 
kalbėjęs, bet nieko “parodyti” 
nedrįsęs.

Tuo pačiu metu iš gruzinų 
patyrėme, kad jų kova su įvai
riais caro vietininkais jau tę
siasi ištisą šimtmetį. Ji prasi
dėjo 1801 metais, kai caro ka- Lu vvru jeįgU jodavo, 
riuomenė įžygiavo j Kaukazą Įraita' lvdėdavo yrilduofi 
ir pavergė Gruziją. Septyniolik
to šimtmečio pabaigoje, kai 
persai dažnai puldavo Gruziją 
ir buvo įsiveržę net į Tiflisą, 
vienas gruzinų kunigaikštis 
kreipėsi į Ekateriną, prašyda
mas užtarimo. Nuo persų Gru

zijos ji neapgynė, bet vėliau 
šitas prašymas buvo panaudo
tas visam Kaukazui pavergti. 

Į Gruzinai rusų globos neno
rėjo ir sukilo prieš okupacinę 
caro armiją 1802 metais. Vė-

$89.00

$119.00
$99.00

tinas, turi 7 gyvybes. Kuni
gaikštis Galicinas atsigavo ir 
ėmėsi dar didesnių apsaugos 
priemonių, čih ir mes buvome 
Įtraukti Į darbą.

(Bto daugiau)

BUDRIKFURNITURE
3241 So. Halsted St.

Tel. CAIumet 5-7237

Atdara pirmadienį ir ketvirtadienį 
iki 9 vai. vakaro.

Radijo programa iš stoties WHFC 
1450 kil. sekmadieniais nuo 2:15 

iki 3 vai. po pietų.

The 1961 Ford Galaxie Club Victoria, a new model in the Ford line that will be 
introduced to the public on September 29, features crisp, new styling that has been 
honored by an international fashion authority in Rome for its “functional expression 
of classic beauty.” The new Fords are nearly four inches shorter and two inches nar
rower for greater maneuverability, and introduce 30,000-miIe lubrication. Other en
gineering features include self-adjusting brakes, double-wrapped aluminized muffler, 
longer-lasting bright trim and underbody parts, and a 4,000-mile oil change interval. 
A new optional 390-cubic-inch high performance engine also is available.

Dvasią mūšis prie Dieppe
Kanab pakraščio akustinis fenomenas

Pasaka apie Katalonijos lau-; viešbutyje tą patį kambarį, kur 
kuose vykusį mūšį, kuriam pa-|jo žmona ir sesuo prieš metus 
sibaigus dvasios ore tą mūšį tę
sė toliau, mūsų laikais kitaip aiš
kinimą. Dieppe gyventojai po 
priesaika tvirtina, kad anglų iš- 
sikėlimo bandymas 1942 m. rug
piūčio 19 d. nakties valandomis j 
kartojasi. Girdimi granatų spro
gimai, kulkosvaidžių ugnis, lėk-' 
tuvų triukšmas ir bombų- kriti- mus, jam pranešė maždaug 20 
mas. Akustinis fenomenas — žmonių, kad jie vienais ar kitais 
matyti nieko nesimato — tęsia-' metais yra pasidarę dvasių mū
ši 2 valandas. Tada pakraštyje šio liudininkais. Paminėtina, 
atgal grįžta ramybė.

Tuojau po karo vienas žvejys | čių žygio dieną, bet astuonios j 
tvirtipo, kad kritusieji i ‘ 
Dieppe ir Puys neranda ramybės į po. Be to, yra aiškiai atski- 
kapuose. Kai'mūšio diena arte-imamos trys fazės, po kurių bil- 
ja, jie turi keltis ir toliau kovo- desys kiekvieną kartą gerai gir
ti. 1948 m. trys automobiliu dimas trumpą laiką. Tarp 4 ir 
vairuotojai, kurie į Le Havre 4:50 vai. įvyko susikirtimas tarp 
buvo pasivėlinę, ankstyvo ryt- anglų kėlimosi valčių ir vokie- 
mečio valandomis kanalo zonoje 
girdėjo mūšio bildesį. Atrodė, 
lyg laivų junginys vykdytų šau
dymų pratimus. Dieppe apie tai 
niekas negirdėjo. 1952 m. atvy
ko vienas Anglijos žemųjų rū
mų atstovas ir išsinuomavo

Oras pas mus jau rudeninis. 
Vis eina vėsyn. Lietus jau se
nokai apsistojo ir ūkininkai ga- 

Įlėjo suvalyti javus, šiais me
tais ypač gerai užderėjo vaisiai. 
Tad jų kainos nėra brangios. Už 
vieną markę galima gauti 5-6 
svarus gerų obuolių arba kriau
šių. Slyvos dar pigesnės. Už 
markę galima jų gauti 10-12 
svarų. Bulvių kaina krito. Ge
rų bulvių galima gauti 11-12 sv. 
už markę. Spaudoj rašoma, kad 
bulvių derlius buvęs toks ge
ras, kad jų kainos nekilsiančios

rie dabar turi valdines tarnybas, 
arba dirba privatiškose įmonėse, 
tai laikui bėgant jie gaus arba 
pensijas arba rentas.

* ' .......................

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO .SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vieneriŲ iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

laiko buvo apsigyvenusios. Mo
terys tada rugpiūčio mėn. iš 3 per visą žiemą.
į 4 naktį negalėjo miegoti — jas Į šiandien gavau iš Hamburgo 
pažadino tenomenas. Parlamen-' nuo kun. V. šarkos laišką, kur 
to atstovas norėjo tai taip pat ~

{pergyventi, bet neturėjo laimės.
Kai jis pradėjo vesti tyrinėji-

rašoma, kad Hamburgo lietuvių 
Bendruomenė esanti suruošus 
tautos šventės minėjimą, kurs 
įvyks spalio 2 d. Su paskaita 
esąs pakviestas prof. Antanas 
Maceina, kurs Muensterio uni
versitete dėsto filosofiją. Tuo 
tarpu mūsų miesto lietuvių Ben
druomenė nieko neruošia.

Neseniai Naujienose buvo ap- 
prįe ' iki keturiolikos dienų prieš ar-' rašyta apie Baronaičių nelai

mingą šeimyną. 0‘ ta nelaimė 
tai girtybė. Kadangi abu tėvai 
dėl girtybės vaikų neprižiūrėjo, 
tai juos paėmė valdžia į savo 
prieglaudą. Tėvai už vaikų išlai
kymą privalėjo mokėti. Kadan
gi tėvai nė to nedarė, tai abu

kad tatai retai pasitaiko tą pa-

čių konvojaus. Tuojau po 5 vai.
anglų kareiviai išlipo į krantą i buvo nuteisti ir nubausti kalė- 
ir pakliuvo į vokiečių naikinan- ’ jimu. Dabar Jadvyga Baronai- 
čią ugnį, kuri tęsėsi iki 5:40 tienė, atbuvus du mėnesių baus- 
val., ir iš anglų laivų buvo kon- jmės, jau paleista. Kazys Baro- 

"naitis dar tebesėdi. Jis turi ka
lėti 4 mėnesius. Bus paleistas

tratakuojama. Apie 5:50 vai. 
ryto vyko 48 anglų lėktuvų bom
bardavimas. , Prieš 7 vai. pa
skutinieji ir išlikusieji gyvi an
glai buvo vokiečių nugalėti.

Šitas laiko planas atitinka ir 
liudininkų parodymus. Jie pa
tvirtino girdėję mūšio bildesį, 
kai jau buvo patekėjusi saulė 

j ir čiulbėjo paukšteliai. Tai nė
ra nakties vaiduokliai. Paskuti- 
nį kartą bildesys buvo girdėtas 

'prieš dvejus metus. Natūra
laus išaiškinimo čia nerandama, 

, tik įdomu, kad visi dvidešimt 
stebėtojų įvairiais metais yra 

j sirgę akustiniais įsivaizdavi- 
;mais. Dėl realistų yra dar vie- 
' nas aiškinimas, kurį iškėlė vie- 
inas meteorologas. Vėlyvą vasa- 
irą kanalo pakraščiais vyrauja 
j greitos vėjo srovės, kurios teka 
'paraleliai pagal jūrą. Jos gali 
i iš La Havre arba Abbeville at-

nešti fabrikų bildesį, kas Dieppe 
gali būti suprasta dvasių mūšiu.

Iš laikraščių L. K.

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — THURSDAY, OCTOBER 6, 1960

IS TOLI IR ARTI

» metų patarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
|| U22X tta'afegu it,-?3? SWM 5-ižlH

r
SPECIALUS IŠPARDAVIMAS

Didžiausias pasirinkimas 
įvairiausių rakandų

GESO IR ALIEJAUS PEČIŲ: 
Siegler, Moore, Monogram, 

Dio Therm ir kitokių 

nuo $12.95 ir brangiau

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. TeL: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., tree, ir šeštadieniais nuo

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vai. 
--------------- -—------- --- — „Z

Apdraustas saugumas - pelningi patarnavimai
Pasinaudokite sekančiais mūsų patarnavimais: Nariams 
veltui iškeičiame čekius • Duodame Money Orderius — 
Čekius šeimos biloms apmokėti • Apdraudžiame taupy
mo skyrius • Kalėdų ir vakaciįy skyriai • Aukšti 
dividendai • Jaunuoliams kolegijos bony skyrius • 
Nemokamas parkinimas • Saugios vaulty dėžutės • 
Depozitavimas naktį • Organizacijoms veltui kamba
rys susirinkimams • Ir daug kitų naudingy patarnavimy.

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Ave. Tel: GRovehill 6-7575 Chicago, Ill.
ATDARA- Pirmadieni nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečia- 
aiuaka. nrmaoie ijnu diena Q padienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.
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DAUG MIESTU IR VALSTIJŲ APLANKIUS
„ i. _ . .. . ., . , i . . laiko. Mes su juo į Amerika bu-
Kehones Įspūdžiai Jungtinių Valstybių rytuose vonie atvykę vienu laiku Jis

Lėktuvu iš Chicagos j New res, Argentinoje, išmoko kalbė- 
Yorką atskridau šeštadienį po-!ti ispaniškai ir dabar būdamas 
piet, tad neturėjau progos su j Chicago j e yra dažnai skiriamas 
nieku pasimatyti. Iš čia trauki- į ispanų bažnyčia pasakyti pa- 
niu pasiekęs Bostoną, apsistojau ' mokslus ispaniškai.
pas Joną Romaną, lietuvių radi-į gu artimu giminaičiu Simonu 
jo valandos vedėją, kurs mane Jakubausku ir jo žmona trum- 
buvo pakvietęs prieš išvažiavi- |'pai pasikalbėjome, nes jis neši
mą. Kelias valandas praleidau ‘ j autė gerai- Teko užsukti j A. 
su so. bostoniškiu Feliksu Za- į Įvag (Ivaškevičiaus) real estate 
lecku; aplankėme keletą vietų biznio raštinę ir tą vakarą per 
ir turėjome progos pasisvečiuo- telefoną pasikalbėti su jo žmo- 
ti. Prieš. 30 metų Zaleckas va-'na. Antanas Ivaškevičius nepri- 
žinėjo po Ameriką su Vanagai- klausomybės laikais buvo nuva- 
čio “Dzimdzi-Drimdzi” vaidini- žiavęs į Lietuvą, kur nusivežė
mais. Chicagoje nuo tų laikų dar gerokai pinigų ir žymiai daly- 
ir dabar jis tebeturi daug drau- vavo Lietuvos reikaluose, ypač 
gų. | Klaipėdos krašto atvadavime.

Sekmadienį turėjau progos | Buvo malonu susipažinti su 
pasimatyti su prelatu Virmaus-, dr. Juozu Leimonu, Vyčių mė- 
ku, So. Bostono liet, parapijos 1 nešinto žurnalo redaktorių, ku- 
klebonu. Su kūma Naudžiūnie- į rį rytojaus dieną mačiau Wor- 
ne prisiminėme apie savo krikš- cesteryje. Dažnai užsukau į ki- 
tasūnį. Ji turi ir kitus du sū- to artimo giminaičio, Vytauto 
nūs: kunigą Juozą Naudžiūną,' Stelmoko, real estate raštinę ir 
Cambridge parapijoj, ir kunigą'su juo- turėjom daug ko kalbė- 
Andrių Naudžiūną, prie “Drau-1 tis.
go” redakcijos Chicagoje. Jis' Mano jaunų dienų draugo 
keletą metų gyvenęs Buenos Ai- John Shork (šarkus) žmonaCRANE
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tuojau įstojo į Bostono kolegi
ją. Būdamas neturtingas, šar
kus dirbo ir mokėsi dienomis ir 
vakarais. Prieš Pirmąjį Pasau
linį karą jis jau buvo žinomas 
svetimtaučių tarpe kaip mate
matikos ekspertas. Grįžęs iš ka
riuomenės, jis baigė mokslus ir 
buvo paskirtas Bostono kolegi
jos technologijos mokytoju ir 
profesoriaus pagelbininku. Taip 
pat jis buvo metinio technolo
gijos žurnalo technikinis redak
torius. Atėjus radijo gadynei, 
Šarkus buvo radijo ekspertas 
mechanikas ir buvo pirmasis, 
įjungiant radio pasikalbėjimui 
tarp Bostono ir Romos, Italijo
je. Jonui šarkui mirus lietuviai 
neteko mylimo ir gerbiamo žmo
gaus kitataučių mokslininkų 
tarpe.

Užsukęs į South Bostono Lie
tuvių salę radau apsčiai pažįsta
mų. Be Jono Romano, čia bu
vo ir J. Lekys, gerai žinomas 
lietuvių veikėjas, ir C. Pratapas, 
kurs, sulaukęs 92 metų amžiaus, 
puikiai atrodo, gerai jaučiasi ir 
žada šį rudenį atvažiuoti į Chi- 
cagą aplankyti savo senus pažįs
tamus.

Iš Bostono nuvažiavau į 
Brocktoną. Pirmiausia užėjau 
pas Anna Kašėta, žymią visuo
menės veikėją ir drabužių krau
tuvės savininkę. Pasiteiravau 
apie jos brolį, Joną Kašėtą, kurs 
prieš 40 metų buvo veiklus lie
tuvis atletas, pasižymėjęs leng
voje atletikoje ir sunkių Svorių 
kilnojime.

Užsukau pas prelatą Praną 
Strakauską, Brocktono parapijos 
kleboną ir jo motiną, sulaukusią 
92 metų amžiaus, bet nuo dar
bo nepasitraukusią. Ji vis tebe- 
sitriūsią apie kleboniją. Su pre
latu pasikalbėjome ilgiau, nes 
prieš du metus man būnant te
nai, jis buvo išvažiavęs į kitą 
miestą ir ‘neteko susitikti.

Užėjęs pas Kostą Jurgeli fi
ną, radau jį su žmona namuose; 
jiedu išrodė man savo namą ir 
didelį daržą su daržovėmis ir ap
sodinta gėlėmis; paskui, pasiso
dinęs mane į savo mašiną, ap
vežtojo aplink Brocktoną, apro
dydamas miesto pagerinimus. 
Užsukome ir į Brockton Fair, 
kur yra pastatyta lietuvių At
lanto nugalėtojų Dariaus ir Gi
rėno bakūžė. Bakūžė gražiai 
įtaisyta, su lietuvišku kryžium 
ir dideliu lietuvišku laikrodžiu 
apie 6 pėdas .aukščio, lietuviš
kais ornamentais išdrožinėtu.

Sugrįžus į So. Bostoną, vaka
re buvau pakviestas vakarienės 
pas savo giminaitę Helen Jack- 
son (Jakubauskas). Bevalgant 
atvažiavo kitas giminaitis, Ed
ward Jackson (Jakubauskas) su 
žmona, tai man buvo tikrai ma
lonus šeimyniškas vakaras.

Rytojaus dieną nuvažiavau į 
Worcesterj ir užėjau pas Juozą 
Krasinską, kurį radau besėdin
tį su žmona ir sūnum Juozu Jr. 
Kitą vakarą Krasinsko sūnus 
mane pasisodino į savo tėvo ve
žimą ir išvažiavome pasivažinė
ti. Pirmiausia nuvažiavome į 
Lietuvių Klubo vasarnamį, prie 
ežero. Čia yra užeiga ir didelė 
salė, iš kurios žiūrint pro langą, 
atrodo, jog namas ant vandens 
stovi. Kitoj pusėj ežero parodė 
Maironio parką. Kiek toliau su
stojome lietuvių veteranų orga
nizacijos name, kuriame yra sve
tainė ir apačioje užeiga. Prie 
baro mus pasveikino veteranų 
komandierius Waskas. Tenai pat 
radome Lietuvių Klubo vasar
namio gaspadorių Pupką. Vi- 
durmiesčio viename viešbutyje 
tuo metu vyko Vyčių seimas, 
kur iš visos Amerikos suvažia
vę delegatai svarstė savo orga
nizacijos veikalus. Delegatų sei
me su svečiais buvo per pusan
tro šimto, tai beveik tiek pat, 
kiek ir SLA deimantinio seimo 
metu Pittsburghe.

Sekmadienio rytą įvyko Vy
čių paradas nuo vidurmiesčio iki 
šv. Kazimiero bažnyčios. Dele
gatai maršavo lydimi lietuvių 
veteranų jaunuolių muzikantų, 
spalvotai drabužiais apsirengu
sių. Tą vakarą įvyko seimo ban-

Paveiksle matome keturias gausios Pechuku šeimos kartas. Vyriau
sias šios šeimos narys yra Frank Pechukas, kuris rugsėjo mėn. 15 dieną 
gausios savo šeimos tarpe minėjo 83 metu sukaktį. Frank Pechukas 
gimė Lietuvoje, Kauno apylinkėje. Savo laiku jis tarnavo rūsy caro ka>- 
riuomenėje, praeito šimtmečio pabaigoje atvyko į Ameriką, čia vedė 
ir su žmona užaugino didelę šeimą. Frank vedė Alice, kuri dabar eina 
75-tus metus. Jiedu užaugino 7 vaikus, 5 mergaites ir 2 berniukus. 
Trys mergaitės ir du sūnūs vedę, gyvena Chicagoje, o kitos ištekėjusios 
dukterys gyvena Kalifornijoje.

Amerikoje Frank Pechukas dirbo Įvairius darbus, bet ilgiausia dirbo 
North Western Railroad Co. Jis buvo traukiniu inspektorius. Jau se
niai išėjo pensijon. Dabar jis gyvena 105 S. 15 Ave., Maywood, Illinois, 
savo namuose. Dabar jis tiktai namus prižiūri ir, kai turi ukvatos ir 
geru draugy, tai kortomis sukerta keletą lošimu. Savo laiku Frank 
Pechukas net tris kartus važinėjo Lietuvon savo giminiy ir seny pažįsta- 
my atlankyti. Dabartiniu metu Frank gerai jaučiasi, ramiai miega ir 
džiaugiasi gražiomis rudens dienomis. Jis yra cenas "Naujienų" skaity
tojas. Ilgus metus gaudavo ir Machanojaus "Saulę", bet, jai nusileidus, 
dabar kasdien peržiūri "Naujienas".

Paveiksle iš dešinės į kairę matome George Pechuką Jr., 34 mėty am
žiaus. Toliau seka mūšy jau aprašytas Frank Pechukas. Jis laiko ran
kose savo proanūkę Danny George Pechuką, o pačioje kairėje yra grand
pa George Pechukas Sr., Frank Pechuko sūnus. Linkime visiems Pe- 
chukams, ypač Frankiui, geros sveikatos. Kaimynai

ketas, dalyvaujant miesto me
rui ir dvasiškiams. Kur stovė
davo Lietuvių Klubo namas, da
bar toje vietoje eina vieškelis. 
Klubas už savo namą gavo 160,- 
000 dolerių. Dabar klubas turi 
savo užeigą Mulberry gatvėje, 
apleistame name.

Prieš išvažiuodamas iš Wor- 
cesterio užėjau aplankyti daug 
metų pažįstamą V. Skrinską, 
lietuviams gerai žinomą vaisti
ninką. Viešbutyje, kuriame bu
vau apsistojęs, mano kambary
je buvo tokia iškaba su užrašu: 
“Jei rūkai lovoje, tai pranešk 
mums, kur reiks tavo pelenus 
pasiųsti”.

Važiuojant iš Worcesterio į 
Bostoną pusiaukelyje pastebė
jau iškabą: “Natick, įsteigtas 
1651 m.” Miestelis nedidelis, bet 
labai švarus. Kai grįžęs į Bos
toną, apie tą miestelį prisimi
niau Jonui Romanui, tai pasakė, 
kad jo sesuo tenai gyvenanti.

Ant rytojaus gavau pakvieti
mą iš Jurgeliūno, kad atvažiuo
čiau į Brocktoną prie Lietuvių 
Bakūžės. Įsėdę į Jono Romano 
vežimą traukiam prie Bakūžės, 
kur radome Lietuvių Komitetą 
ir padarėme spalvotų paveiks
lų pačios Bakūžės ir visų tenai 
esančių. Prieš išvažiuojant už
ėjau į Ivaškevičienės baldų krau
tuvę. Ji yra ir Lietuvių šokė
jų grupės vedėja.

Iš Bostono patraukiau į New 
Yorką, kur atvykęs šeštadienio 
vakarą turėjau progos pasikal
bėti su Juozu Tysliava, Vieny
bės redaktorium, šia proga no
riu priminti, kad praeitą kartą 
pas jį būnant jis man parodė 
savo dviejų aukštų namą, ku
rį jis su visais baldais nupirko 
ir vienos turtingos šeimos. 
Kiekviename kambaryje stalai, 
kėdės, komodos ir kiti dalykai
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j jos eilėse ir net buvęs, ministe- 
ris teisininkas Stašinskis, Janu- 

Įlaitis, inž. Steponas Kairys ir 
š. m. spalio 2 d. Jaunimo kiti.. Buvę laikai, kad padores- 

Centro namuose įvyko buvusių nio žmogaus negalima buvo į 
Lietuvos policijos tarnautojų! miliciją prisivilioti, nes buvęs 
klubo “Krivūlė” šventės minėj i- Jabai žemas atlyginimas. Teko 
mas. Po pamaldų buvęs vidaus kurį laiką tenkintis įvairiais pe- 
reikalų ministeris Rapolas Ski- rėj finais ir kitokiais neaiškios 
pitis skaitė tai dienai pritaikytą 1 praeities žmonėmis. Buvę net 
paskaitą. Tarp kitko paminėjo, įr kyšininkų. Vėliau Lietuvos 
kad policijos šventė Lietuvoje policija buvusi išmokslinta do- 
bųvo įvesta jam ministeriau-■ ra ir sąžininga.
jant 1921 m. ir buvo gana įs- Bendra paskaita buvo labai 

;pudingai atšvęsta. Nuo to lai- 'įdomi ir nenuobodi. Rapolas 
i ko per visus Lietuvos nepriklau- į Skipitis puikiai sugeba paskai- 
I somo gyvenimo metus ši šventė; tą paįvairinti įvairiais buvusiais 
Į buvo švenčiama. Iki 1924 m. ar menamai buvusiais juokin- 
l sausio mėn. 1 d. vadinosi ne po-' gaiš atsitikimais. Gal reikėtų 
picija, bet milicija. Įdomų ir gal pastebėti, kad šiais metais po- 
ibūt mažai kam žinomą dalykėlį li-ijos šventės minėjimas buvo 
'pasakė, kad Lietuvos kūrimosi pravestas gana demokratiškoje 
pradžioje Vilniuje buvę milici- dvasioje. Nebuvo sudarytas joks 

—-•—:——  ... - - —......... j prezidiumas.
metu, bet automobilį vairuoja,1 Pirmininkas Jonas Juodvalkis, 
kaip jaunuolis. .pasveikinęs susirinkusius, pa-

Iš Baitimores netikėtai užsu- .kvietė paskaitininką. Dalyvių 
j kau į Pittsburghą, iš tenai į. ^uvo nedaugiau 30 asmenų. 
Clevelandą, kur teko kalbėtis su j 
K. Karpiu, kurs man patarė, i 
kaip nuvažiuoti ir surasti Lie
tuvių Darželį. Darželis vienas 
iŠ daugelio tautų, jame prie ke
lio yra parniūkiąs Dr. Basana
vičiui aplinkui medžių ir gėlių

Krivūlės" klubo 
minėjimas

yra padaryti iš brangaus me
džio ir rankomis išpiaustyti įvai
riausi pagražinimai. Tokius bal
dus turėdavo turtingieji senų 
laikų amerikonai. Telefonu pa- 
įsikalbėjau su Jonu Atkočaičiu, 
kurio tėvui mirus jis užėmė siu
vyklą (kriaučių šapą) Brookly- 
ne, kur dirba per 50 žmonių ir 
iš jų daugumas yra lietuviai. 
Dabar jau antri metai, kaip pa
sitraukęs iš to biznio ir turi val
džios darbą. Atkočaitis lietu
viams buvo gerai žinomas filmų 
fotografas.

Iš New Yorko atvykęs į Bal
timore, Lietuvių Klubą radau 
uždarytą; nuvykęs į Lietuvių 
svetainę ir čia pažįstamų nera
dęs, išėjau. Telefonu paskambi
nu Laukaičiui, žmona atsakė, 
kad išvažiavęs atostogų. Išva
žiuojant į stotį atvažiavo P. Ja
ras manęs išlydėti. Jis buvo 
liūdnas, nes palaidojo savo žmo
ną. Nors netrukus jis bus 81

apsodintas. Didelių akmenų 
i laiptais palipus į viršų, yra ki
ta aikštė ir bėgančio vandens 
fontanas akmenimis aptvertas, 

Į o kitoje pusėje yra Dr. Kudirkos 
i paminklas. Karpius, buvęs Dir- 
Įvos leidėjas ir redaktorius, da
bar dirba vietiniame Cleveland 
News laikraštyje.

Buvau užėjęs į Jack Sharkey 
sesers Mary Chesonis namus, 
bet, nieko neradęs, grįžau į Chi- 
cagą.

Chicago j e perdaviau linkėji
mus nuo C. Pratapo iš So. Bos
tono ir nuo P. Jaro iš Baltimo- 
rės dabar Naujienose dirban
čiam J. Pr., su kuriuo jie pasi
žinojo šiam redaguojant Sanda
rą Bostone.

Savo kelionėje daug mačiau 
ir daug girdėjau ir pilna malo
numų dabar prisiminus. Apie 

į lietuvius sportininkus, kuriuos 
susitikau ir su kuriais kalbėjau- 

' si, parašysiu kitą kartą.
J. Jakubauskas

Tiktai šis “pilietis” neskaito 
“Naujienų”, nes jis yra demo
kratijos priešas.
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taupytą dolerį.
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Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes 
apmokame visas pašto persiuntmo išladas.
Nuo šių metų liepos 1 dienos dividendai yra pakelti iki 4%.
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^APŽVALGA-
“Imperializmas” be imperijos?

kontroliuoja, o stengiasi kont
roliuoti. j

Imperializmas, vadinasi, yra 1 
pastangos kontroliuoti sveti
mos šalies ūkį ir valdžią.

Bet tai visiškas imperializ
mo sąvokos iškreipimas.

Kas yra imperializmas?
“Imperializmu” yra vadina

ma tokia valstybės politika, ku
ri siekia sukurti “imperijų’, 
pajungiant tai valstybei sveti
mas šalis su jos gyventojais.

Imperijų buvo visokių, to
dėl ir imperializmas nėra vie
nodo pobūdžio. Garsiausia se-, 
novės imperija buvo Romos 
imperija; naujaisiais laikais 
buvo labiausia išgarsėjusi bri
tų imperija.

Bet, nežiūrint kaip tos įvai
rios imperijos viena nuo kitos 
skyrėsi, joms visoms bendras 
dalykas buvo politinės galios 
išplėtimas į svetimus kraštus, 
pavertimas, tų kraštų gyvento
jų imperatoriaus valdiniais.

Kad imperijos valdovas (ar
ba valdovai) norėjo pasiglemž
ti tų kraštų turtus bei išnaudo
ti jų gyventojus, tai “natūra
lūs” dalykas. Romos imperija 
buvo didžiausia istorijoje tau
tų plėšimo ir išnaudojimo or
ganizacija. Bet imperiją sukūrė 
tų tautų užkariavimas ir uždė
jimas jiems Romos valdžios, | 
o ne faktas, kad Roma jas iš
naudojo ekonomiškai. Kai ger
maniškos tautos Romos val
džią sunaikino, imperija žlu
go-

Britai valdė daug kraštų Azi
joje. Kai tie kraštai įgijo nepri
klausomybę, britų imperija 
Azijoje Sttsilikvidavo. Britani
jos kapitalistai tebedaro biznį 
Indijoje, bet Indija nebėra bri
tų imperijos dalis.

Taip pat Jungtinių Valstybių 
kapitalistai daro biznį Lotynų 
Amerikos šalyse, bėt tų šalių 
JAV nevaldo. Nevaldo ir ne
siekia jas valdyti! Tos šalys 
yra visiškai nepriklausomos 
valstybės.

1 Jeigu Jungtinės Valstybės 
tų šalių nevaldo ir nesikėsina 
į jų nepriklausomybę, tai yra 
nesąmonė kalbėti apie ‘impe
rializmą”.

Pramonės ugdymas 
svetimais kapitalais

Pagal “Vilnies” išmanymą 
(kuriuo ji labai giriasi), Ame-

Rugsėjo 29 d. “Naujienų” ve
damajame (editoriale) buvo 
paduoti keli faktai apie JAV 
kapitalų invstmentus į Loty
nų Amerikos šalių ūkį. Tų in- 
vestmentų (įdėjimų) vertė sie
kia, prekybos departamento 
statistikos duomenimis, $8.2 bi
lijonų.

“N.” vedamajam buvo pa
brėžta, kad tai nėra “ekonomi
nis imperializmas”, kaip kad 
sako komunistų propagandi
ninkai, kurie piešia juodomis 
spalvomis visa, kas tik liečia 
Jungtines Valstybes.

Bet čikagiškis Maskvos gar
bintojų organas stengiasi įro
dyti, kad tie Amerikos terlio- 
tojai saką tiesą. Jisai teigia:

“Eksportavimas kapitalo 
pelno sumetimais yra ekono
minis imperializmas, kuris 
(?—“N.”) taip pat stengiasi 
kontroliuoti ir šalies ekono
miką, ir net valdžią, kad bū
tų lengviau pelnytis.”

Kaip paprastai, “Vilnies” ra
šytojams susimaišo mintys ir 
sunku suprasti, ką jie nori pa
sakyti. Kas tas “kuris” jos sa
kinyje apie kapitalo eksporta
vimą? Ar tai eksportuojamas 
kapitalas, ar ekonominis im
perializmas?

Logiškai galvojant, turėtų 
būt kapitalas, kuris “stengia
si kontroliuoti šalies ekdnomi- 
ką ir net valdžią, kad būtų 
lengviau pelnytis”. Pelnas yra 
kapitalo tikslas.

Bet iš “V.” sakinio struktū
ros atrodo, kad tas “kuris” tai 
“ekonominis imperializmas”, 
atseit, tam tikra politika, kuri 
nori “lengviau pelnytis”. Aiš
ki nesąmonė!

Bandykime laikytis logikos.’ 
JAV kapitalas yra eksportuo
jamas į Lotynų šalis (kaip ir 
į kitas šalis) pelno sumetimais. 
Tai faktas. Bet argi pelno ’sie
kimas biznio keliu yra impe
rializmas? Tur būt, ir “Vilnis”, 
to nesakys.

Ji kalba apie kapitalo siun
timą (eksportavimą) i svetimas' 
šalis. Vadinasi, jei Amerikos 
kapitalas daro biznį ne namie, 
o svetimoje šalyje, tai — “im
perializmas”.

Kodėl imperializmas? To
dėl, girdi, kad eksportuotas 
Amerikos kapitalas “stengiasi 
kontroliuoti” tos šalies ekono
miką ir valdžią. Taigi — ne

Švelni recesija
Šiandien Jungtinių Amerikos Valstybių ūkis yra ato

slūgio stovyje. Krašto gamyba ne auga, bet mažėja. Nėra 
tokio smarkaus smukimo, koks buvo Hooverio adminis
tracijos metais, kai po 1929 metų kracho biržoje prasidė
jo didžioji depresija, privedusi prie pasibaisėtino nedarbo.

Dabartinį biznio atoslūgį ekonomistai vadina “rece
sija”. Ekonominio tyrimo biuras (National Bureau of 
Economic Research) sako, kad ši recesija prasidėjo šių 
metų liepos mėnesį.

Ji esanti žymiai švelnesnė, negu 1957-8 metų recesija, 
kuri buvo pusėtinai skaudi ir nupuldė krašto gamybą ke
lioms dešimtims bilijonų dolerių. Dėl jos taip sumažėjo 
pajamų mokesčiai, kad federalinis iždas turėjo daugiau, 
kaip $9 bilijonus deficito. Tai buvo didžiausias JAV iždo 
nuostolis visoje istorijoje!

Ta recesija pasibaigė 1958 m. balandžio pradžioje. 
Tada prasidėjo pramonės pagyvėjimas ir gamybos kili
mas, kuris tęsėsi 26 mėnesius — iki šių metų birželio pa
baigos.

Iždo sąmatos
Aukščiau paminėtas ekonominio tyrimo biuras sako, 

kad tas ūkio pagyvėjimas buvo lėtas, žymiai lėtesnis, ne
gu kad būdavo kitais pramonės kilimo laikotarpiais. Bet 
vis dėlto prez. Eisenhowerio administracijos patarėjai 
skelbė optimistiškus pranešimus ir, jų padrąsintas, pre
zidentas šių metų sausio mėn. patvirtino biudžetą (paja
mų ir išlaidų sąmatą) su $4.2 bilijonų pervirsiu.

Kiek tada buvo džiaugsmo administracijos shiogs- 
niuose, kad federalinis iždas, pagaliau, ne tik sudurs ga
lą su galu, bet ir turės gana Stambų “pelną”!

Tačiau šis optimistiškas pranašavimas nepasitvirti
no. Vos pusmečiui praėjus, pramonės kilimas pasiliovė. 
Vėl prasidėjo recesija. Tiesa, ji švelni, bet federalinis iž
das jau pajuto jos pasėkas.

Biudžeto direktorius Maurice H. Stans užvakar pra
nešė prezidentui, kad, vietoje numatytų $4.2 bilijonų per
viršio, iždas turės tik $1.1 bil. perviršio. Tai nė iš tolo' 
neatsveria to “istorinio” $9 bilijonų deficito, kuris bu
vo metais anksčiau.

Lauksime gerovės?
Šituos skaičius paduoda ne administracijos priešai, 

bet atsakingi jos pareigūnai.
Jie -pranašauja, kad ši “švelni recesija” greitai pra

eis. Direktorius Stans sako, kad vyriausybė nesiims jo
kių priemonių nedarbui sumažinti arba pašalinti. Nedar
bas pasibaigsiąs pats savaime, kai pramonė ims atsigauti. 
Tai primena garsiuosius prez. Hooverio žodžius: “Pros
perity around the corner”.

Bet jei recesija tęsis ilgiau ir dar paaštrės — ar ir 
tada valdžia turės sėdėti ir laukti, kol iš “už kampo” 
ateis gerovė? Bepigu laukti milijonieriams; bet kaip su 
darbo žmonėmis, kurių santaupos yra kuklios?

> .UT>J; 'Hl.-AUJlr.Av Piloto
Indijos premjeras Nehru atvykęs i Jungtiniu Tautu sesiją savo 

kalboje atmetė Chruščiovo reikalavimą "pertvarkyti" JT, skatino 
Eisenhowerio - Chruščiovo susitikimą ir pasiūlė Jungt. Tautu ko- ; 
misiją padėčiai Konge ištirti.

rikos kapitalas, investuotas 
ekonomiškai atsilikusiose Lo
tynų šalyse, vistiek esąs “im- 
perialistiškas”, nes

“svetimais kapitalais pa
statytas fabrikas atsilikusio
je šalyje kapitalo neakumu
liuoja (nesukaupia). Iš fab
riko gautas pelnas plaukia 
į metropoliją — Wall-strytą. 
Nuėjęs pelno sumetimais 
(Amerikos kapitalas) tik iš
naudoja pigų rankų darbą, 
čiulpia darbo syvus tos ša
lies.”
Taip gali būt, bet nėra būti

na, kad taip būtų. Jei visada 
taip būtų, kaip komunistų laik
raščio “žinovas” rašo, tai sve
timų kapitalų investavimas 
ekonomiškai atsilikusiose ša
lyse būtų iš viso pragaištingas 
dalykas. Bet juk taip galvoja 
šiandien tik ignorantai arba ak
li nacionalistiški fanatikai.

Ar Amerikos syvus iščiulpė 
anglų, prancūzų, vokiečių ir 
belgų kapitalai, kuriais čia bu
vo steigiami fabrikai, tiesiami 
geležinkeliai ir operuojamos 
kasyklos? (Iki pat Pirmojo Pa
saulio karo daugybę stambiau
siųjų Amerikos kompanijų 
kontroliavo užsienio kapitalas)

Politiškai nepriklausoma val
stybė gali apsaugoti įstatymais 
savo ekonominius interesus 
nuo svetimo kapitalo akiplė
šiškumo: duodama koncesijas 
užsienio kapitalistams, ji gali 
nustatyti, kad tik tam tikra 
pelno dalis būtų išvežama į 
užsienį; kad įmonė pirktų vie
tines žaliavas; kad įmonės ad- 
ministracijon būtų samdomi ne 
tik svetimtaučiai, bet ir yieti-’ 
niai žmonės, kad kompanijos 
direkcijoje būtų pusė arba ir 
daugiau tos šalies privatinių 
asmenų arba valdžios atstovų, 
ir t. t. Pagaliau, tos “atsiliku
sios” šalies valdžia gali ap
krauti svetimšalių įmonės ne

normaliai aukštus pelnus spe
cialiais mokesčiais.

Šitos apsisaugojimo priemo
nės yra seniai ir plačiai prak
tikuojamos.

Pavojus yra ne tas, kad sve
timas kapitalas iščiulps atsili
kusios šalies syvus, bet tas, kad 
vietiniai tos šalies žmonių iš
naudotojai susidės su užsienio 
kapitalo atstovais ir dar labiau 
prispaus darbininkus bei ūki
ninkus. Bet tai yra problema, 
kurią pirmoje eilėje turi iš
spręsti tos šalies darbo žmonės. 
Jie turi organizuotis ir kovoti 
už savo reikalus. Kapitalizmo 
sistemoje kitokios išeities nėra.

Rusijos imperializmas
Blogiausia padėtis darbo 

žmonėms yra tada, kada jų ša
lis patenka į svetimos valdžios 
jungą: galingos svetimos vals
tybės valdžia atima jiems tei
sę organizuotis ir gintis nuo 
išnaudojimo, paverčia juos 
svetimo despotizmo vergais.

Taip atsitiko su Lietuva, kai 
ją “išlaisvino” Sovietų Sąjun
gos despotai. Kol Lietuva buvo 
nepriklausoma, Lietuvos darbi
ninkai galėjo kovoti su išnau
dotojais, turėjo savo neprik
lausomas nuo valdžios profe
sines sąjungas, galėjo statyti 
reikalavimus, streikuoti ir t.t. 
Nors vadizmo režimas jų tei
ses varžė, bet savo samdyto
jams, “darbdaviams”, jie galė
jo pasipriešinti.

O kai atėjo bolševikai, tai 
Lietuvos darbininkai neteko vi-į 
sų teisių. Ūkininkai neteko sa
vo laukų ir sodybų, .pasidarė 
“kolektyvių” dvarų baudžiau
ninkai'!

Čia tai yra imiperializmas, ir 
tai biauriausios rūšies.

Rusijos “imperatoriai”, — 
Stalinas, dabar Chruščiovas —i 
žiauresni už vainikuotus ir Die
vo pateptus imperatorius, už-

R. Vokietijos atsUcfukimai
(E) Kaip jau buvo minėta, į 

V. Vokietiją iš R. Vokietijos at
bėgęs kapitonas Malinowski at
nešė su savimi atsišaukimų ir 
lapelių, kurie turėtų būti išmė
tyti bei išlipdyti Vakarų Vokie
tijoje, ją užėmus komunistinei 
Rytų Vokietijos armijai.“Wehr- 
politische Information” š. m. 
rugsėjo 22 d. nr. patiekia kele
tą šių atsišaukimų

“Vakarų Vokietijos kary! 
Kiek tai liečia tave, karas yra 
praloštas. Tu dvėsi badu šiame 
kare, kuris yra ne tavo; arba 
tu pereisi pas mus ir gyvensi 
ir dirbsi naujoj Vokietijoj. Ap
sispręsk, nes sekantis šovinys 
gali ištikt tave”.

“Perėjimo pažymėjimas, šis 
pažymėjimas leidžia tau per
žengti fronto liniją. Prisistatyk 
artimiausiame sargybos poste. 
Būsi traktuojamas pagal Žene
vos konvenciją. Tavo asmeniš
kas saugumas yra užtikrintas. 
Tavo nuosavybė iš tavęs nebus 
atimta. Atsivesk su savim sa
vo draugus. Pasinaudok šiuo 
perėjimo pažymėjimu. Parolė 
— Laisvoji Vokietija!” Kituose 
atsišaukimuose gyventojai ragi
nami sabotuoti karo pramonę. 
Ir kiti atsišaukimai yra pana
šaus pobūdžio.

Taupytojai posėdžiauja
Lietuvių Apdraustų Taupymo 

Bendrovių Lygos vadovybė pir
madienį, spalio 3 dieną El Bian
co restorane buvo susirinkusi 
posėdžiui.

Dalyvavo Lygos pirmininkė 
Lorraine Beczak, pirmas vice
pirmininkas John Pakel Jr., ant
roji vicepirmininkė Olga Ryp- 
kus, iždininkas J. Grybauskas, 
sekretorius Juozas P. Varkala 
ir Lygos teisių patarėjas adv. 
Eugene Pietkiewicz.

Susirinkusieji apsvarstė už
silikusius praeitų metų reikalus 
ir planavo ateičiai. Nutarta spa
lio 18 dieną šaukti visuotiną na
rių susirinkimą. Chicagos Sav
ings prižadėjo patalpas. Susi
rinkimas prasidės 7 vai. vakaro. 
Bus paruošta užkanda.

Illinois taupytojų konferenci- 
jon vąžinėjęs atstovas praneš 
apie konferencijoje svarstytus 
dalykus, 'vėliau bus parodytas il
gokas filmas iš taupymo bend
rovių gyvenimo. Taupytojas 

i dėjo savo leteną Lietuvai ir, 
kaip dielės, čiulpia Lietuvos 
žmonių kraują!

Savo plėšrumu komunistinė 
Maskvos imperija toli pralen
kė senąją Romos imperiją.1 ★★★★★★*★★#★*

HELI'. STRENų. HEN 
AMERICA’S PEACE POWER 
BUY U.S. SAVINGS BONDS
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Iš PROF. P. PAKARKLIO

KRYŽIUOČIŲ VALSTYBĖS 
SANTVARKOS BRUOŽAI

73.
11. Apie pustynę (pono mokestį). Jei 

ponas už užmušimą paima pustynę, tai 
kaltintojui iš to turi priklausyti viena fe- 
nigų markė.

12. Apie kaltinimą. Jei vienas kitą kal
tina kuriuo nors dalyku, jei jo priešinin
kas jį nori atmesti, tai jis turi padaryti 
prieš duodamas priesaiką, po to tai nega
lioja.

13. Apie užmušimą. Jei du vienodos 
vertės vyrai užmuš vienas kitą ir abu mirs, 
tai jie panaikina ir vienodas baudas vie
nas kito atžvilgiu. Tačiau ponams už abu 
užmušimus turi priklausyti jų teisminės 
pajamos.

14. Apie užmušimą. Jei brolis užmuša 
kitą brolį, tai jis turi už jį atlyginti kaip 
už svetimą. Jei du nelygios vertės vyrai 
nužudo vienas kitą, kur vienas už kitą yra 
genesnis, tai už kiekvieną turi būti atlygi
nama pagal jo vertę bei visuomeninę pa
dėtį.

15. Apie ginčą. Jei yra kova bei ginčas 
dėl kokio vyro, ar jis kilmingas ar ne, ar 
daugiau ar mažiau už jį turi būti atlygina
ma, tai tas nugali kitą, kuris turi daugiau 
ar geresnių įrodymų.

16. Apie pasidalinimą. Jei vaikas savo 
nejudomąjį ar judomąjį turtą prideda prie 
savo tėvo ir kurtu su juo gyvenančių vai
kų turto, ir to turto neišvardina arba neiš
skiria, tai tas turtas lygiai dalinamas kar
tu tėvo ir vaikų turtų.

17. Apie prarastąją teisę. Jei žmogus 
būtų laisvas ir turėtų vaikų ir pereitų į 
valstiečių teisę, o vaikai vėliau tam pasi
priešintų, tai jiems tai nieko nepadės, jie 
turi būti teisiami pagal valstiečių teisę.

18. Apie užmušimą. Jęi prūsas užmuš 
laisvą vokietį, kuris neturi nei sodo, nei 
ūkio, tai gaus už jį atlyginti 8 markėmis: 
jei nukentėjęs vokietis turi sodą, lai bus 
atlyginamas 12 markių: bet jei nukentė
jęs turi ūkį kaimuose ar miestuose, tai už 
jo nužudymą bus atsilyginama 30 markių.

19. Apie užmušimą. Dėl slapto užmuši
mo galima kaltinti tris žmones paeiliui.

20. Dėl bendruomenės kaltinimo. Jei 
kas kaltina bendruomenę, tai tiek yra ūki
ninkų, kiekvienas išsiteisina prisiekdamas 
su Savo ranka. Jei ūkininkų yra mižiau 
kaip 12, tai jie paima kitų, kad būtų 12. 
Jei jų yra daugiau kaip 12, tai kiek jų yra, 
kiekvienas turi prisiekti su savo ranka.

21. Apie plėšimą. Jei vienas vyras kal
tina kitą prisidėjus prie plėšimo, tai kal- 
tinamasai išsiteisina, jei drįsta prisiekti 
su dar 11 vyrų šventenybėms.

22a. Apie žaizdas. Nieko negalima kai- |

tinti prisidėjus prie vienos žaizdos pada
rymo.

22b. Apie laisvę. Jei laisvas žmogus nu
sigyvena, o paskui įgyja turto kaip vals
tietis, tai jis teisiamas kaip laisvasis. Jei 
jis savo valia pasiduotų ir užsitarnautų, 
kad jo gyvybė būtų vertinama kaip vals
tiečio, tai jis prarastų savo laisvę.

23. Apie žaginimą. Jei moteris kaltina 
vyrą norėjus ją išžaginti ir to neįrodo nie
kuo kita kaip tik krauju ir mėlynėmis, tai 
ji gali reikalauti atsiteisimo už kraują ir 
mėlynes, kuriomis kaltina. Bet dėl žagini- 
mo jis išsiteisina prisiekdamas, jei drįsta.

24. Apie varginimą. Jei žmogus, pri
klausydamas prūsų teisei, sužeidžia kitą, 
po to įgyja vokiečių teisę, ir tuo reikalu 
kaltinamas stoja į vokiečių teismą ir yra 
išteisinamas, tai daugiau jo nebegalima 
varginti ar kaltinti prūsų teismą.

25. Apie našles. Pamedžionys skelbia, 
kad, kai von Aldenberg buvo magistras, 
buvo leidžiama našlėms, vyrui mirus, tre
jus metus būti laisvoms nuo tarnybų.

26. Apie vagystę. Jei kam nors kas pa
vagiama ir nusekama pėdomis į kaimą, tai 
tas negalioja: jei nebent sekėjas, kuris bu
vo apvogtas, kaltina kaimą vagyste, šiuo 
atveju kaimas išsiteisina dvylikos žmonių 
priesaikomis, jei drįsta.

27. Apie vokiečių teisę. Kiekvienas vo
kietis pasilieka ir turi būti teisiamas pa
gal savąją vokiečių teisę.

28. Apie žaizdas. Jei sužeidžiami žmo
nės, einamieji pas savo poną dirbti arba 
nuo pono padirbėję, už tai reikia priteisti 
dvigubai.

29. Apie seniūną. Seniūno nereikia ki
taip teisti, kaip kad kitą prūsą.

30. Apie kaltinimą. Jei kas kaltina kitą, 
kad jis atidavęs arba išdavęs arklį arba 
galviją, tai tas išsiteisina prisiekdamas 
vien savo ranka.

31. Apie apkalbėsimus teisme. Kas ap
kalba savo ponus teisme neteisingai, tas 
praranda 3 markes.

32. Apie nusižengimus. Kiekvienas nu
sižengimas baudžiamas puse markės, bet 
kas įvykdo nusižengimą kito žmogaus na
muose, tas moka 3 markes.

33a. Apie nusižengimą. Kas žmogaus 
arkliui uodegą nupjauna arba nukerta, tai 
yra nusižengimas, baudžiamas puse mar
kės, ir žmogui reikia už arklį atsiteisti ar
ba atlyginti.

33b. Apie nusižengimą. Jei koks žmo
gus kitam įkaitą arba arklį atiduoda dėl 
teismo ir savavališkai tą vėl pasiima, nors 
tai įvyktų ir su šauksmu, tai nereikia pri
teisti daugiau kaip kad už nusižengimą, 
vertinamą puse markės.

34 Apie padalinimą. Jei laisvas žmo
gus miršta be įpėdinių ir palieka netekė
jusias seseris, kurios nesugyvena su jo 
žmona, tai jos paima pusę turto ir žmonai 
palieka pusę, jei negali taip susitarti, kad 

žmonai paliktų tik jos įneštus turtus.
35. Apie nusižengimą. Negyvam žmo

gui galvą nuplauti arba nukirsti yra nusi
žengimas, atlyginamas puse markės.

36. Apie piktadarius. Jei piktadarys bė
ga į kurio žmogaus namus arba kiemą, ir 
kamarninkui taip sukliudoma, kad tas lie
ka nesuimtas bei pasprunka, tai tas, kuris 
sukliudo, turi išpirkti savo kaklą (t. y. at
sakyti savo gyvybe, jei neišpirks).

37. Apie gyvylių uždarymą. Sugavus 
gyvylius dirvose afba daržuose, arba ga
nykloje, arba kilose panašiose vietose, 
reikia atlyginti ne kitaip, kaip kad suga
vus javuose.

38. Apie pasipriešinimą imant įkaitu 
Kas kamarninkui ar pakamarninkiui tris- 
kart neleidžia imti įkaito, tas turi išpirkti 
savo kaklą.

39. Apie bendruomenę. Jei kaime ben
druomenė susirenka ir svarsto skerdžiaus 
atlyginimą arba kitą kurį reikalą, ir ter 
vienam duoda antausį arba kuriuo nors 
daiktu į jį meta, jei tai yra kaimo bendruo
menės įrodyta, tai tas duoda bendruome 
nei tris markės ir tam, kurį mušė, vient 
ketvirtadalį markės.

40. Apie užpuolimą ir išsigynimą. Je 
žmogus yra kaltinamas užpuolęs kitą j t 
namuose, tai jis turi išsiteisinti prisiekda 
m as su 11 asmenų prie šventenybės, je 
drįsta.

(Bus daugiau)
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DR. ANNABALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322. SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
Inkstu ir šlapumo ta k y chirurgija

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg.
Namy tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervy-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: Seštadien. susitarus, skam
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadieni pagal sutartį.

Tel. ofiso:HE 4-1414; rez. RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1575
Dr.Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALIST*
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 w MARQUETTE R0AD

Ofiso ir buto tel. OLympic 2-1381 
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7 Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12— 4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet

antrad. ir penktad. 5-8 vaL vak |

Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS i 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLittside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR. CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
šeštadieniais 24 vaL po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v. 

Išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2> vai. po pietų.

★★★★★★★★
PĖAŲE COSTS MONEY

; BUY V S, SAVINGS BONDS ;

★k * * * * + + + +

DR. V. P. TUMASONIS 
CH I R U R G A S 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

r ai. ofiso: VI 2-1581; rex. PR O-425V 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

« P. ŠILEIKIS, O. P.
MTV ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: Prospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometrlstas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus. 

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. Y A 7-6616

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YAards 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki__________ w______ ,________i 8
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susite "imą

1 1 1 1 \
PERKRAUSTYMAi

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th P!. WAIbrook 5-8063
.............. ..n—-............................

IŠ TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
(MOVING)

PERKRAUSTAU 
BALDUS IR (VAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Litu&nica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel: FRontier 6-1882

RADINSKAS
FM NEŠIOJAMI 

tranzistoriniai radijai, 
vėsintuvai, televizijos, fonografai. 

Pardavimas ir taisymas.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontrer 6-1998
Atdara kašdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

z

SAVINGS 
BONDS

WHERE YOU BANK OR WORK

— Šis “pilietis” “Naujienų” 
dienraščio neskaito, — jis skai
to tik pinigus...

— “Naujienas” skaito kiek
vienas susipratęs lietuvis. O ar 
Tamsta skaitai? — Jei ne, tai 
tuojau jas užsisakyk.

Baltu Savaitė Bad Ceynhausene
(E) Bad Oeynhauseno “An- 

zeiger und Tageblatt” š. m. rug
sėjo 19 d. nr. rašo apie Baltų 
Savaitės — “Baltische Woche” 
— paminėjimą, kuris įvyko Bad 
Oeynhaušene, rugsėjo 17 d. Pa
minėjimą, kuriame dalyvavo 
lietuviai, latviai ir estai, atida
rė dr. Galle. Savo kalboj jis 
pažymėjo, kad jam gerai yra ži
nomi Pabaltijo kraštų vargai; 
kad negalima rezignuoti; kad 
karšto troškimo ir stiprios va
lios vedami Pabaltijo kraštai pa
sieks savo tikslą — laisvės at
gavimą. Taipgi jis pabrėžė, kad 
Baltų Savaitės tikslas — padrą
sinti ir sustiprinti pabaltiečius, 
jų kovoje dėl savo laisvės ir ne
priklausomybės atgavimo.

Taip pat kalbėjo “Baltische 
Gesellschaft” atstovas pulk. L. 
Jakovsenas (estas), kad Rytų 
Europos tautos nėra praradusios 
pasitikėjimo Vakarų Europa.

Kartu laikraštis pažymi, kad 
ta proga įvykusioj parodoj bu
vo išstatyti Baltijos kraštų 4 
šimtmečių žemėlapiai, lietuvio 
Prano kūriniai ir baltų meno 
darbai.

Oeynhauseno dienraštis “Freie 
Presse” rugs. 21 d. nr. plačiai 
aprašė Baltų Centrinės Biblio
tekos vadovo Otto Bongo ir dr. 
Povilo Rėklaičio paruoštą isto
rinių Lietuvos žemėlapių paro
dą bei jo rūpesčiu suruoštą Pa
ryžiuj gyvenančio lietuvio dai
lininko Prano darbų parodą. 
Laikraštis atspausdino vieną pa
rodoje tilpusių Lietuvos 1613 
metų žemėlapį.

Daug vietos paskirta rugs. 21 
d. “Band Oeynhausen’o” dr. Al
berto Geručio kalbai; jo tema: 
“Baltijos tautų likimas —, įspė
jimas laisviesiems Vakarams”. 
Laikraštis pabrėžia, kad dr. A. 
Geručio kalba yra Menetekel įs
pėjimas, pirmoj vietoj liečiąs 
Vakarų Vokietiją.

Parodą aplankė virš 1,000 
žmonių, kurie labai atidžiai ap
žiūrėjo visus eksponatus, gau
dami išsamių informacijų ir li
teratūros. Baltų Savaitė baig
ta Otto Bongo paskaita su švie
sos paveikslais, kuri dalyviams 
padarė gilaus įspūdžio.

DETROITO NAUJIENOS
Detroito Lietuvių Organizacijų 

Centro veikla
Prasidėjus Niujorke Jungtinių 

Tautų pilnaties posėdžiams, į 
kuriuos suvažiavo laisvės drau
gai ir priešai, Dloco v-bos pirmi
ninkas dr. Kazys Karvelis, kaip 
Detroito lietuvių politinio gyve
nimo vadovas, atitinkamai rea
gavo. Rugsėjo 20 d. jis pasiun
tė tris panašius memorandumus 
į tris svarbiausias šios šalies in
stitucijas: JAV prezidentui, val
stybės sekretoriui ir JAV at
stovui Jungtinėse tautose. Me
morandumuose reiškiamas pa
sitenkinimas Nikitos Chruščio
vo ir kitų despotizmo vadų ju
dėjimo laisvės suvaržymu, pra
šoma atmesti Chruščiovo nu
siginklavimo pasiūlymą, kaip 
nepriimtiną laisvajam pasauliui 
(ir preciziškai išaiškinta, ko
dėl nepriimtinas), reikalaujama 
Chruščiovui priminti pavergtus 
Pabaltijo kraštus, reikalaujama 
būti pasiruošusiais, karui ir bu
dėti, memorandumą baigiant lo
tynų patarle “nori taikos — 
ruoškis karui”. Memorandumas 
pasiųstas sekančią dieną po to, 
kai viceprez. Nixonas rugsėjo 
19 d. kreipėsi į amerikiečių tau
tą, prašydamas moralinės para-

1 skutimų kelių metų laikotarpy
je, kai tėvas negalavo širdimi. 
Tik nuo namų pardavimo jau
nasis Molis atsisako, bet į jį be
sikreipiantiems žada duoti pa
tarimą, per ką namus pirkti ir 
parduoti. Juliaus Molio adre
sas ij* telefono numeris nepasi
keitęs.
Pabaltiečių susiartinimo vakaras

Dar kartą primename, kad 
draugystės balius su estais ir 
latviais rengiamas spalio 2’2 d., 
šeštadienį, Bell Isle Casino sa
lėje, Bell Isle parke. Bileto kai
na asmeniui — 4 doleriai, bet į 
tai įskaityta ne tik įeinamasis 
mokestis, bet gausūs valgiai bei 
alus, šokiams gros puikus or
kestras. Bendrai, salė puošni, 
todėl balius žada prilygti N. 
Metų sutikimų pobūviams. Ka
dangi niekas ten kalbų nesakys, 
tai mūsų jaunuoliams nuobo
džiauti neteks. Būsią gražaus 
estų ir latvių jaunimo.

Biletus galima užsakyti, be 
anksčiau minėto p. Vlado Staš- 
kaus-Staškevičiaus, ir pas Dloco 
v-bos p-ką, dr. Kazį Karvelį, tel. 
KE 2-8506. Alfonsas Nakas

Įspūdžiai apie Olandiją ir 
Vokietiją

mos savo valdžiai JT istoriniam 
suvažiavimui prasidedant. Tik
rumoje, dr. Karvelis memoran- ’ 
durną ruošė keletą dienų anks; "įHktoS kehJnės"po Olandiją"bei 
čiau, ir, turbūt, bus vienas iš Į Vokietija. Pono Bajorūno Įspū- 
pirmųjų, atsiliepusių į vicepre-; džiai bus įdomGs dar ir todėI> 
zidento raginimą, taigi, patai-j kad jis yra, be abejo, stambaus 
kęs pačiu laiku. ; masto specialistas ir kadangi

Kiti du Dloco numatyti dar-! kaipo toks buvo JAV kariuome- 
bai bus netolimoje ateityje, abuses inžinierių korpo komandi-

Dr. inž. Leonas Bajorūnas 
maloniai sutiko papasakoti savo 
įdomius įspūdžius iš šių metų

dar prieš metų pabaigą: ,
1. Dloco tradicinio metinio pa-1 

rengimo suruošimas, iš kurio! 
pelno kasmet sudaromos lėšos1 
Vasario 16-sios minėjimė ren-1 
imui. Vakaro data ir pobūdis I 
jau žinomi, būtent: lapkričio 26 j 
d. Z. Arlauskaitės-Mikšienės va- j 
dovaujaftias Dramos Mėgėjų i 
kolektyvas pastatys veikalą 
“Nežinomieji”, dalyvaujant to 
kolektyvo geriausiems akto
riams; kaip I.į Laurinavičienė, 
A. Pešys, V. Zebertavičius ir ki
ti. Daugiau ta tema — vėliau.

2. Gruodžio 18 d. Dlocas ren

ruotas delegatu Į pajūrio inži
nerijos konferenciją Olandijoje
— Haagoje, tad jis tikrai yra 
kompetetingas daug naujo, daug 
įdomaus mums, lietuviams, pa- 

j pasakoti. Jo, dr. inž. L. Bajorū
no atsiminimai — paskaita įgis

- daug vaizdumo ir bus supranta
mesnė klausytojams, nes ji bus 

1 pailiustruota spalvotais paveik- 
i slais. Atsiminimai, paskaitos
forma, lies Olandiją, Vakarų Vo
kietiją ir tų šalių statybą, tech
nikinį progresą, civilizaciją ir 
kultūrą.

Detroito Lietuvių kultūros 
klubas maloniai kviečia visus lie-

gia Lietuvos Steigiamojo Sei
mo 40-ties metų minėjimą. Ir 
apie šį daugiau bus parašyta vė-1 
liau.

Julius Molis tėvo biznyje
A. a. Povilui Moliui mirus, 

daugelis jo buvusių klientų tei- į 
raujasi, kas tęs jo darbą apdrau- j 
dų, taksų pildymo, namų parda
vimo srity. Teko patirti, kad 
tiek automobilių, namų, gyvy
bės ir kitokias apdrauęlas, tiek 
ir taksų blankų pildymą ir atei
ty atlikinės jo sūnus, teisinin
kas Julius Molis, kuris faktiškai 

| dičtžiąją darbo dalį atlikdavo pa-

GERESNES ŽINIOS
^DARBINGIESIEMS

Lapkričio mėnuo šiemet yra 
reikšmingas mėnuo daugeliui 
darbingumo netekusių žmonių.

Šiemet, 1960 metais, priim
tuoju Socialinės Apsaugos įsta
tymo papildymu, sunkiau suža
loti ir darbingumo netekę darbi
ninkai nebeturės laukti iki 50 
metų savo amžiaus, kol galės 
gauti apdraudos nedarbingumo 
benefitus (pensiją arba išmokė
jimus). Iki šiol darbininkas, jei 
pasidarė nedarbingas nesulaukęs 
50 metų amžiaus, galėjo savo 
socialinės apsaugos rekordą 
“įšaldyti”, tačiau nei jis pats, 
nei jo šeima jokių mėnesinių če
kių negalėjo gauti, kol nedar
bingu tapęs nesulaukė 50 metų.

Jei jūs esate tapęs nedarbin
gu ir esate jaunesnis kaip 50 
metų ir esate savo socialinės ap
saugos rekordą “įšaldęs”, tai 
yra apie nedarbingumą laiku 
pranešęs Social. Apsaugos įstai
gai, tai jūs neilgai trūkus gau
site laišką, kuriame bus jums 
aiškiai nurodyta, ką turite to
liau daryti, kad gautumėt savo 
nedarbingurųo pensiją (bene
fits). Todėl nėra jokio reikalo 
dar sykį asmeniškai kreiptis j 
įstaigą dabar, — praneša Social 
Security Administration, 431 S. 
Dearborn st.

Jei esate darbingumo netekęs 
darbininkas, jaunesnis negu 50 
metų amžiaus, ir niekuomet ne
sikreipėte į Social. Apsaugos įs
taigą dėl savo socialinės apsau
gos rekordo “įšaldymo”, tai tu
rite nieko nelaukę kieiptis į sa
vo Social. Apsaugos įstaigą (So
cial Security office) ir čia pa
tirti, ar galėsite gauti mėnesi
nius išmokėjimus.

Kad galėtumėte gauti nedar
bingumo pensiją (benefits), ne
darbingasis darbininkas turi bū
ti dirbęs savo darbe, kurs buvo 
apdraustas socialinėje apsaugo
je, arba savistoviai dirbęs, ma
žiausiai penkeris metus iš de
šimties darbo metų prieš nedar
bingumui įvykstant. Kitais žo
džiais, norint gauti nedarbingu
mo pensiją, reikia prieš patam
pant nedarbingu mažiausiai pen
keris metus būti apdraustam 
socialinėje apsaugoje.

Nedarbingumo apdraudos iš
mokėjimo čekiai nedarbingiems 
darbininkams jaunesniems negu 
50 metų ir jų šeimos nariams 
pradedami išmokėti nuo šių me
tų ateinančio lapkričio mėnesio.

Supiltas dar vienas

nauįas kapas
Domicėlė Musteikis, gimusi 

Totoraitė, mirė savo buvusiame 
ūkyje prie Scotsville, Mich., ir 

: rugsėjo 30 dieną atvežta Į’Chi- 
I cagą buvo palaidota Lietuvių 
1 Tautinėse kapinėse šalia savo 
pirmojo vyro Petro Suvaidžio, 
mirusio jau prieš 13 metų.

Velionė buvo kilusi iš Laičių 
kaimo, Kupiškio parapijos ir ap
skrities Lietuvoje ir su antruo
ju vyru Musteikiu gyveno ūky
je, kuriame anksčiau ūkininka
vo, bet kelių pastarųjų metų 
bėgyje nebedirbo, tik jame gy
veno.

Nemažas skaičius giminių ir 
draugų ir pažįstamų iš Petkų 
laidojimo namų, Marquette Fu
neral Home, aną penktadienį 
rugs. 30 d. liūdnoje procesijoje 
nulydėjo į amžino poilsio vietą.

Ilsėkis ramiai, Domicėlė, šios 
šalies šaltoje žemelėje, o p. Mus- 
teikiui didelė užuojauta. J. J. P.

tuvius atsilankyti. Įėjimas ir 
nenariams laisvas ir neapmoka
mas. Po Įdomių atsiminimų, L. 
K. K. šeimininkės pavaišins sve
čius tradicine kavute.

Įspūdžių papasakojimas Įvyks 
Tarptautinio instituto rūmuose, 
111 E. Kirby (prie meno mu- 
zėjaus) g., spalio mėn. 9 d., sek
madienį, 4 vai. p. p. Rengėjai 
— Detroito Lietuvių -Kultūros 
Klubas. L?K. K. V-ba

Skaitykite 
ir platinkite 

"NAUJIENAS"

Magaryčios
Arthur Bryant, gyvenantis 

West Hollywood, Fla., pasisam
dė taksi parvežti jį vakare na
mo ir išlipdamas padavė šofer 
riui dvi dolerines apmokėti $1.- 
85 sąskaitą ir 15 centų magary
čių. Jis manėsi iš piniginės iš
ėmęs dvi dolerines, o Įėję^ vi
dun ir patikrinęs piniginę rado, 
kad per klaidą vietoje dolerinės 
šoferiui Įdavęs tūkstantinę... Nei 
šoferio, nei kokios firmos, nei 
kokios spalvos buvo taxi, Mr. 
Bryant nepastebėjęs.

Susirinikimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— SLA 134-tos Motery kuopos svar
bus susirinkimas įvyks ketvirtadienį, 
1960 m. spalio 6 dfeną, 7:30 vai. vaka
ro Hollywood Annex salėje, 2421 W. 
43 St. Visos narės kviečiamos atsi
lankyti.

Christine Austin, Finansų sekr.

— šį sekmadienį, spalio 9 d. Gar
field Park Vyrų ir Moterų Pašalpos 
klubas turės savo mėnesinį susirin
kimą, kuris įvyks Lietuvių Liuosybės 
svetainėje, Cicero, III. Pradžia nuo 
1 vai. popiet. Kam klubo reikalai 
rupi, prašomi atsilankyti į susirin
kimą. i. j. p.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: VArda 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440 >

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

t

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

Telef.: GRovehill 6-2345-8

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

SR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone; LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S> LITUANICA AVĖ. Tel; YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones; OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, HI. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS 
3367 S. LITUANICA AVENUE Phone; YArdg 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlerh Avė. — PO 7-9020

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
S J

guTa u s k ų
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

j GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET

į Telefonai: PR 84)833 Ir PR 84)834 
s-------------------------------------------------- J
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Waszkiewicz atpažino 
kirpėjų ‘investigatorių’

Chicagos kirpėjų sąjunga 
(Master Barbers) ėmėsi orga
nizuoti į savo uniją McHen
ry apskrities kirpėjus. Tam 
tikslui sušauktame mitinge 
Crystal Lake praėjusi pirma
dieni kirpėjas Dannis Wasz- 
kewicz atpažino ir savo šerifui 
nurodė vieną iš dviejų Chica
gos kirpėjų sąjungos “investi- 
gatorių”, kurie anksčiau buvo 
atvykę raginti, kad jis stotų 
i jų uniją, priešingu atveju 
grasindami jo namą subom
barduoti ir jį patį “pavėžinti 
viena kryptimi”. Atpažintasis

< N1TED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Thor-Able-Star raketa iššauna iš

Cape Canaveral, Fla, su savim išneš- 
dama ę erdves 500 svaru satelituką, 
pavadintą Courier 1-B. Satelitas, 
kurs sėkmingai pasiekė savo orbitos, 
yra aprūpintas magnetinėmis užrašu 
juostelėmis (tape recorders) ir radijo 
siųstuvais ir patarnaus perduodant 
radioteletypu ir garsu slapčiausias ka
rines žinias. Šis satelitas yra sudė
tingiausias iš visų iki šiol paleistu į 
erdves ir laikomas pirmataku visai si
stemai kariniu mėnuliukų, kurie bus 
vėliau paleisti erdvėn.

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
.Nama*' Žemė — Pardavimui Namai, žemė — Pardavimui

CHOICE FLORIDA PROPERTY
OPPORTUNITY TO DOUBLE YOUR

MONEY WITHIN 5 YEARS
OFFERED DIRECTLY FROM OWNER WHO WAS BORN 

AND REARED ON PROPERTY.
Consists of 4,000 ft. residential lots, 1,000 ft. residential lots on waterway, 
700 ft. business lots — Broadway shopping center, property on East Ocean < 
Blv. between downtown Stuart ,Fla. A rapidly progressing growing area Į 
in the desirable “SUNSHINE STATE”, 70 miles South of Cape Canaveral, i

Only due to illness am I forced to
Sell Entire Real Estate 75% of Present Value $740,000 
for a Total of $495,000. 29% Down. Balance 10 Years.

WRITE, WIRE, CALL
A. P. KRUEGER, OWNER For Information

Route 1, Box 165 Dept. L Stuart, Florida
Phone ATlantic 7-2420

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

22U2 W. Cermak Road Chicago, Di. Virginia 7-7747

TRUMPAI
GAGE PARKE 

moderniškas pajamų 
mūrinis bungalow, 

6¥2 ir 4 kamb., 
aluminum langai,

1 - . 11 j 1,1
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

yra Dominic Chirchillo, 39, 
unijos biznio atstovas, kurs pri 
sipažino jau “suorganizavęs” 
Calumet City kirpėjus, kur kir
pimo kainos iš $1.25 tuojau 
buvo pakeltos iki $2.00.

Farrell Dobbs 
pranašystės

Farrel Dobbs, 52 metų, sunk
vežimių šoferis, kurs šiemet 
ketvirtą kartą iš eilės kandida
tuoja į JAV prezidentus kaip 
Socialistų Darbininkų partijos 
kandidatas, šį pirmadienį kal
bėdamas Roosevelt universi
teto studentų grupei Chicago- 
je prisipažino, kad ir šiemet 
jis nesitiki laimėti rinkimus, 
bet jau padaręs tokįą pažangą, 
kad jo kandidatūra yra išsta
tyta 20 valstybėse. Illinojuj ne- 
išstatęs, kadangi čia įstatymai 
perdaug reikalaują iš kandi
dato.

Klausiamas, kodėj jis nesi
tikėdamas laimėti tačiau kas
kart kandidatuoja, Dobbs pa
sisakė tikįs, kad jo kandida-

KALĖDŲ SIUNTINIUS 
į Lietuvą išsiųskite ar užsakyki
te dabar per žinomiausią lietu
višką bendrovę. Greitas patar
navimas, žemos kainos, daug 
naujų prekių.

PATR1A
GIFT PARCEL CO., 
3741 West 26th St.

Chicago 23, Ill. CR 7-2126 (Sk.)

A. T V E R A S
Laikrodžiai ir Brangenybės 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET

Tel.: REpublic 7-1941

tavimas paskatins nepriklau
somos darbo partijos įsteigi
mą prieš 1964 metų rinkimus, 
ir jis savo rinkiminėse kelio
nėse pastebįs vis didėjantį pri
tarimą savo siekiams.

“Naujoji darbo partija gaus 
paramą iš farmerių, studentų, 
negrų ir darbininkų, neužilgo 
bus didžioji Amerikos parti
ja. Ir jei kapitalistinė mažu
ma norės sutrukdyti naujajai 
daugumai, įvyks smurto veiks
mų. Jei ne, tai pasikeitimai 
įvyks taikingu būdu”, prana
šavo Dobbs.

Akihito ir Michiko 
jau apleido Chicagą

Japonijos sosto įpėdinis Aki
hito, 26, ir jo žmona Michiko 
25 metų, antradienį išskrido 
iš Chicagos į Seattle. Michito 
yra paprasta mergelė, kurią 
princas vedė 1959 metais, su
laužydama 2600 metų seną tra
diciją, kad princas tegali ves
ti princesę. Abudu tiek įsimy
lėjo į Mokslo ir Pramonės mu
ziejų, kurį lankė antradienį, 
kad būtinai žadėjo tokį staty
ti Japonijoje, kai tiks pataps 
valdovais. Muziejaus direkto
rius Lenox Lohr žadėjo duoti 
patarimų, kaip tokį muziejų 
pastatyti.

— Chicagos Aukšt. Lituanis
tikos mokyklos motinų klubas 
tos mokyklos bibliotekai paau
kojo 200 knygų.

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, salininkas

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau,ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill, LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.)

Lenkiškas kumpis — 
tobulybė!

Kiekvienas žino, kad impor
tuotas iš Lenkijos Tikras Len
kiškas kumpis praneša visus 
delikatesus.

Visada reikalaukite šio pui
kaus, jau paruošto valgymui, 
kumpio. Apdairi šeimininkė 
visada turi šio kumpio nelauk
tiems svečiams pavaišinti. Karš
tas patiekalas iš lenkiško kum
pio labai gardus. Bet lenkiškas 
kumpis tinka taip pat sumušti
niams ir užkandžiui. Kiekvie
nu atveju — jis gardus kiek
vienam.

Lenkiškas kumpis visada 
minkštas, sultingas ir šviežias, 
be to, maistingas ir skalsus. 
Šiuo metu jo galima gauti 3, 4 
ir 5 svarų skardinėmis. Jis par
duodamas visur JAV vardais 
Atalanta, Krakus ir Tala.

.Kaip Jūs bepatiektumėte pui
kius Atalanta, Krakus ar Tala 
kumpius, Jūsų šeimos nariai 
valgys juos pasigardžiuodami.

L R. P.

— Marija Pėteraitienė, nuo 
praeito šeštadienio pradėjo 
Kristijono Donelaičio šeštadie
ninėje Lituanistikos Mokyklo
je mokytojauti. Mokyklos ve
dėjas širka sako, kad mokinių 
skaičiui padidėjus ir dar spar
čiai augant 4 mokytojai nebe
gali apsidirbti. Dabar jau turi
ma mokinių netoli pusantro 
šimto. Tikimasi dar didesnio 
mokinių skaičiaus susilaukti.

•V
— Jonas Ruklys, gyv. Sher

man parko apylinkėje, praei
tą šeštadienį apie 1 vai. nak
ties ties 55 ir State gatv. buvo 
užpultas dviejų juodukų. Pini
gų turėjęs nepilnus $2., kuriuos 
ir atėmė. Blogiausia, kad su 
pinigine pateko plėšikams ir 
nuo naipų durų raktai. Reikė
sią naujus užraktus dirbti, nes 
bijoma, kad tie patys plėšikai 
neateitų į namus apiplėšti. Mat, 
toje pat piniginėje buvęs ir jo 
adresas.

— Chicagos Lietau. Tarybos 
pirmininkė p. Eufrozine Mi- 
kužiutė Tarybos vardu pasvei
kino Chicagos Lietuvių Vyrų 
Chorą “Vytis” jo dešimties me
tų sukakties proga. Sveikinimo 
telegrama buvo perskaityta 
banketo metu South Shore 
Country Clube sekmadienio va
karą.

— Chicagos Lietau. Tarybos 
konferencija įvyksta kitą sek
madienį, spalio 16 dieną, Jau
nimo Centre, 5620 S. Clare
mont Ave. Atsižvelgiant į gana 
audringą tarptautinę padėtį 
laukiama, kad čikagiškiai lie
tuviai parodys daug didesnį 
susirūpinimą savo gimtuoju 
kraštu ir kuo išgalėdami per 
savo organizacijas ir pavieniai 
prisidės prie išteklių sukėlimo 
kovai už Lietuvos laisvę.

— GALMO (Chicagos Aukš
tesniosios Lituanistikos Mokyk
los) Motinų klubo metinis vi
suotinis susirinkimas įvyks 
ateinantį sekmadienį, spalio 9 
d. 3 vai. popiet Jaunimo (jė
zuitų) Centre. Dienotvarkėje 
praėjusių metų darbų, pajamų 
ir išlaidų apyskaita, naujos val
dybos rinkimai ir tt. Klubo val
dyba prašo visas ČALMO mo
kinių motinas dalyvauti.

— Lietuvių Gailestingų Sese
rų Sąjungos dešimtmečio kon
certui - baliui staliukus iš anks
to užsisakyti galima šiais telefo
nais: 1) Salomėja Endrijonienė, 
WA 5-2221; 2) O. Karpuškienė, 
LU 5-2337 arba 3) M. Vaičienė, 
OL 2-6990.

Koncertas - balius įvyks šešta
dienį, spalio 15 d., Western Ball
rooms, 3504 S. Western Avenue. 
Pradžia nuo 8 vai. vakaro.

Meninę programos dalį at
liks solistė Prudencija Bičkienė, 
akompanuojant muzikui Vladui 
Jakubėnui. šokiams gros Heinz 
Karney orkestras. Bufetą tvar
kys p. Jurkšienė. (Sk.).

apsauga nuo potvynių, 
naujas garažas. 

WA 5-5030.

ARTI 103 IR WESTERN
2 butai, 5 ir 4 kamb., plytelių virtuvė 
ir maudynė. Idealu giminių šeimoms.

BEverly 8-1602.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGA MOTERIŠKĖ 
lengvam namų ruošos darbui. Gy

venti vietoje, kambarys ir valgis. 
$15 per savaitę. 

RA 8-6748.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS senyvas žmogus ant 
mažo ūkio, visas užlaikymas ir geras 
mokestis. Atsišaukite: JOHN SEIBU- 

TIS, 1840 So. Halsted St. 
CAnal 6-5821.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
$25 mėnesiui. Apylinkėje 19th ir 
Sangamon. Telef. SE 8-2343 po 6 vai. 

vakarais.

IŠNUOMOJAMAS moteriai ar mergi
nai didelis kambarys, galima naudo
tis virtuve. 1436 S. 50th Avė. Cicero, 

III. Įėjimas iš šono.

IŠNUOMOJAMAS kambarys. Gali pa
sigaminti valgį. 7052 So. Maplewood.

PATARNAŪJAM VELTUI 
Rimtiems nuomininkams 

reikalingi įvairių didumų butai.
Ypač dėmesys kreipiamas 

į butus su baldais.
MARKUS RENTALS 

3019 W. 63rd St. HE 6-3636.
Nuo 9 iki 9, sešt., sekm. iki 5

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitair patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, 

stokerius ir visas šildymo sistemas. 
Įkainavimas veltui. 
Darbar garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

.JUOZAS ŽEMAITIS 
IR VICTOR SKADE 

CICERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, I1L 
LA 3-6622. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren
gia naujus ir per stato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

T. V. and RADIO REPAIRING
T. V. ir Radio Taisome

LABAI GRAŽIOJE Gage Pk. vieto
je 1¥2 a. mūras. Namas labai švie
sus. Apačioje 5 kmb. (2 mieg., tre
čias mieg. naujame porčiuje). Kabi
netinė virtuvė ir vonia išklota ply
telėm. Viršuje jaukus 3 ¥2 kmb. bu
tas išnuomavimui. Gazo karšto van
dens šildymas. Viskas ypatingai ge
rame stovyje. Ypač gražus 50 pėdų 
sklypas. Pigu.

5 KMB. MŪR. bungalow Marquet
te Pk. Plytelėm klota vonia ir kabi
netinė virtuvė. Nauja gazo šildymo 
sistema. $17,750.

NETOLI Brighton Pk. lietuvių mo
kyklos 2x4, švarus med. Gazo ši
luma. Garažas. $15,750.

PRIE SUSISIEKIMO ir mokyklų 
2x5, mūr., Brighton Pk. Gazo šildy
mas. Garažas. $16,000.

ŠVARUS ir puikus 2 a. mūr., 2x5. 
Gražios virtuvės ir vonios. Alyva 
karšto vandens šildymas. 2 auto ga
ražas. $27,500.

2x6, MUR., ¥2 bloko nuo Mar
quette Pk. lietuvių mokyklų. 2 gazo 
karšto vandens šildymo sistemos. 2 
auto mur. garažas. Švarus.

24 APARTMENTAI po 3¥2 kamb. 
1 metų mūr. Įmūryti virimo ir kepi
mo pečiai. Visi butai air-conditio- 
ned. Karšto vandens-gazo šiluma. 
Alum, langai. Ąžuolo medis. $28,800 
met. pajamų. Kaina prieinama.

5 & 6 & 2 MŪR. Brighton Pk. Šva
rūs butai. Gazo šiluma. 2 auto ga
ražas. $125 mėn. pajamų ir 6 kmb. 
butas savininkui. $25,500.

NAUJAS 5¥2 kamb., pilnai moder
niškas mūr. bungalow prie Marquete 
Parko. $19,500.

NETOLI WESTERN ir 69-os visai 
naujas mūr. 2x6. Kiekvienam bute 
trečias miegamasis su atskiru Įėjimu,

dušu ir tualetu. 2 šildymo sistemos 
gazu. Apsauga nuo potvynio. Rūsys 
plasteruotas, su dušu.

$200 MĖN. pajamų Roselande, 3x4, 
med. 50 pėdų sklypas. Maži mokes
čiai. $17,500.

DU NAMAI — viso 5 butai. Šil
dymas gazu. $160 mėn. pajamų ir 
savininkui 6 kamb. butas. Lietuviška 
kolonija. Tik $15,900.

SU 4 MIEGAMAIS mūr. 7 metų 
bungalow priešais Marquette Pk. Pil
nai moderniškas. Apsauga nuo potvy
nio. 2 auto garažas. $24,600.

SAVININKAS išsikelia į kitą val
stybę, todėl skubiai parduoda 2 aukš
tų mūr.: 2x6 kmb. ir dar biznio pa
talpa. šildymas karštu vandeniu — 
alyva. 2 auto garažas. Viskas gerame 
stovyje. $33,500.

BRIGHTON Pk. 2x5, mūr. Alyvos 
šildymas. Rūsys. $180 mėn. pajamų. 
$13,500.

GERA PROGA — $6,000! Mar
quette Pk. delikatesų ir mėsos krau
tuvė su visais įrengimais bei prekė
mis. žema nuoma.

LABAI ŠVARUS 5% ir 4 kamb. 
med. Marquette Pk. Vidus moder
niškai naujai sutvarkytas. Įruoštas 
rūsys. Kilimai. Alyvos šiluma. Kai
na $25,000.

PRIE MARQUETTE Pk. ant 50 pė
dų sklypo 2x6 ir 3 kmb. med. 2 auto 
garažas. $200 mėn. pajamų. Tik $16,- 
900.

3 BUTAI—2 aukštų mūr. $160 mėn. 
pajamų ir savininkui' puikus 7 kamb. 
butas. Netoli lietuv. bažnyčios Rose
lande. $27,500.

LABAI ŠVIESUS, 2x4, mūr. Brigh
ton Pk. Nauja gazo karštu vandeniu 
šildymo sistema. 2 auto garažas. 
$22,500.

1¥2 AUKŠTO mūrinis, 4 kamb. apa
čioje ir 2¥2 viršuje. 15 metų senu
mo. 40 pėdų sklypas. Naujas šildy
mas gazu, garažas. Arti 87th ir Mo
zart. $20,500. Įmokė j imas $2,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6, plytelių 
vonios, garažas, tuoj pat galima už
imti arti 62nd ir Mozart. Pasiūlymai 
priimami.

2 AUKŠTŲ mūrinis 6, 5 ¥2 ir 3 
kamb., 37 pėdų sklypas, vandens ap- 
sėmimo kontrolė, gazu karštu vand. 
šildymas, garažas, $165 mėnesinių pa
jamų ir savininkui butas, arti 60th 
ir Campbell, duokite pasiūlymą.

2 aukštų mūrinis, 5 ir 5, alyva šil
dymas, mūrinis garažas, plytelių vo
nios, alumnium langai, $115 pajamų 
ir savininkui butas, Gage Parke. 
$30,900.

6% kamb. mūrinis, naujai atremon
tuotas, nauja gazo šilima, garažas, 
alum langai. Arti 62 ir Campbell. 
Tik $18,500.
DRAUDIMO AGENTŪRA

PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS 

J. Bacevičius
BELL-VARPAS

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

P. LEONAS REAL ESTATE

BRIGHTON PARKE
GRAŽUS med. 4 ir 5 kmb. ireigta 

šildymui gazu. Naujas 1 aukšt., nauji 
electros įrengimai, tuoj galima užimti 
abu butu. Galima gauti $14,000 pas
kolos.

MEDIN. 5 but. 2 po 4 ir 5 kmb., 
centr. šild., 1 aukšt._, 40 pėdų sklypas, 
geros pajamos, švarus ir šviesūs butai.

MŪR., 2 po 5, centr. šildym., gara
žas, netoli Archer, didelis skiepas.

MED. 2 po 6 ir krautuvė, gazo pe
čiais šildymas, prie Archer, tinka bet 
kokiam bizniui, nebrangus.

MUR. 2 po 5 centralinis šildymas. 
$14,000.

MUR. 2 po 4, centr. šildymas, ga
ražas, tuoj galima užimti, reikia sku
biai parduoti.

Naujas mūr. 5 kmb., 3 dideli mieg., 
mažas įmokėjimas, sumažinta kaina 
skubiam pardavimui.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

FACTORY AUTHORIZED
TV SERVICE

SIUNČIAME SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS
Prieš sudarydami siuntini, apžiūrėkite pas mus PALTAMS, KOSTIUMAMS, SUKNELĖMS medžia
gas, vietines ir angliškas,' RAŠOMAS-SIUVAMAS mašinas, AKORDEONUS, FOTO aparatus, LAI
KRODŽIUS ir kitas prekes, kurios tinka siuntimui; jų čia rasite dideli pasirinkimą — nebrangiomis 
kainomis. 6 KOSTIUMAI (SIUTAI) kainuoja tik $36.-— Šios kainos tik trumpam laikui galioja.

LIETUVIŲ BENDROVĖ
WORLD PARCEL SERVICE,

3320 SO. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. Tel.: YA 7-0677
Paskambinkite telefonu, atvesime Jus ir siuntinį nemokamai.

MARQUETTE PARKE PRIE 71 ir 
Campbell 6 kamb. 3 mieg. gražus 
bungalow. Dvigubi langai ir daug ki
tų priedų. Plytelių sienos virtuvėj ir 
toalete. 2 auto garažas. Pilna kaina 
$20,400.00.

MARQUETTE Parko centre krau
tuvė ir 5 kambarių butas su 3 mie
gamais. Butas labai moderniškai įren
gtas. Alyva - karštu vandeniu apšil
domas. Pilna kaina $25,700.00.

MARQUETTE PARKO centre krau
tuvė ir 5 kambarių butas. Butas turi 
3 miegam. Kabinetinė virtuvė, plyte
lių sienos virtuvėj ir tualete. Didelė 
krautuvė, tinkama rūbų ar maisto 
prekybai. Pilna kaina $24,900.00.

MARQUETTE PARKE 1% aukšto 
7 metų mūras. Namas geram stovyje. 
Alyva apšildomas. Pilna kaina $24,- 
800.00.

MARQUETTE PARKO centre ant 
plataus sklypo 4 butų mūras. Visi bu
tai po 4 kambarius. Vienas butas rū
syje 2¥s kambario. Namas ir butai 
yra pirmos klasės stovyje. Metiniai 
taksai $700.00. 4 auto mūrinis gara-

žas. Pilna kaina $52,500.00.
PALOS PARKE ant ¥2 akro skly

po apsodinto gražiom eglėm ir vais
medžiais 10 metų “ranch” stiliaus 
mūras. Namas turi du miegamuosus. 
Nuo isenos iki sienos kilimai. Alyva 
apšildomas. Metiniai taksai $340.00. 
Pilna kaina $25,300.00.

MARQUETTE PARKE 11 butų 
apartmentinis namas. Įvairaus dydžio 
butai. Namas labai geram stovyje. 
Metinių pajamų $12,600.00.

GAGE PARKE 10 butų apartmen
tinis namas. Namas kaip naujas. 2 po 
5, 2 po 4, 6 po 3. Metinių pajamų 
$12,360.00. Išlaidos: Taksai $2,059.00. 
Prižiūrėtojas $1,200.00, apšildymas 
$650.00, Elektra ir vanduo $164.00.

MARQUETTE PARKE 6 metų 2 po 
4¥2 mūras. Naujas 2 mašinų mūrinis 
g3r3Žas.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
nepaprastai gražus ir geras biznis. 
Metinė apyvarta virš $80,000’, gryno 
pelno virs $30,000. Reikia suaugu
sios šeimos šį biznį gerai vesti. Skam 
binkit p. Grigui HE 6-2502.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

6 KAMB. mūrinis arti mūsų įstai
gos, garažas. $17,800.

2 MEDINIAI namai ir extra lotas su 
garažu, Gage Parke. $21,000.

MŪRAS 2.... 4 Brighton Pk. $22,000.
5 KAMB. mūrinis Marq. Pk. $15,900.
NAUJAS mūrinis, 3 mieg. $21,000.
8 KAMB. mūrinė rez. arti mūsų 

įstaigos, garažas, $17,900.
NAUJAS mūrinis 2x6 Gage P., ga

lima tuojau užimti. $42,800.
MŪRAS 11 butų prie 64 ir Califor

nia, puikus pirkinys. $91,000.

MARQUETTELAND
2517 W. 89th St. PR 6-0956.

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE:
APKALTAS MEDINIS 6 kamb. na

mas, alyva šildomas, graži vieta, arti 
parkas. $15,300.

PAJAMŲ MŪRINIS, 3 gražūs dideli 
butai ir krautuvė, platus sklypas, la
bai gera vieta. $42,500.

PUIKUS, kaip naujas 5 kamb., 6 
metų mūras, gazu šildomas, karpetai, 
sausas rūsys, garažas, blokas nuo par
ko. $21,300.

7 KAMBARIŲ mūras, moderni vir
tuvė, naujas gazo šild., labai geras. 
$19,900.

30 PĖDŲ SKLYPAS R-3 “zoning”, 
geras pirkinys už $7,450.

BIZNIUI SKLYPAS Marquette Par
ke, kaina $6,500.

BIZNIO NAMAS, mūrinis, ant pla
taus sklypo, naujas šildymas, iškelti 
vamzdžiai, 2 gražus butai ir maisto 
krautuvė. $29,000.

RIMTAS PASIŪLYMAS. 2 didžiu
liai butai, šviesus mūro namas, gara
žas, 2 šildymai. $28,600.

MODERNUS bungalow, 6 kamb., už
dari porčiai, naujas gazo šildymas, 
gražus beismantas. $21,700.

2 BUTŲ modernus medinis, arti 
mokyklos, atskiri gazo šildymai, nau
jas garažas. $25,000.

APARTAMENTINIS naujas, 6 butų 
namas, moderniai ir gerai įrengtas. 
$79,000.

5 KAMBARIŲ mūro bungalow, arti 
parko, naujas gazo šildymas, sausas 
rūsys, geležinė konstrukcija, karpetai, 
garažas. $16,800.

ARTI MŪSŲ OFISO, 4 butų mūras, 
alyva šildomas, garažas, virš $5,000 
nuomos. Kaina $38,400.

MODERNUS 2 butų, 8 metų mūras,
2 gazo šildymai, iškelti vamzdžiai, ge
ros pajamos. $42,800.

BEVEIK NAUJAS 2 aukštų mūras,
3 gražūs butai ir moderni biznio pa
talpa. $47,000.

PUSANTRO AUKŠTO, 4 metų, 2 
butų, modernus mūro namas ir gara
žas. $34,500.

BRIGHTON PARKE gražus 2x6 
mūras, garažas. $22,000.

TAVERNA IR 2 butai, mūro namas 
ir garažas, sausas rūsys, alyva šildo
mas. $28,900.

ARTI 55 ir Pulaski 6 kamb. 9 metų, 
mūrinis, 2 auto garažas. $19,700.

6 KAMB. 3 mieg. modernus bun
galow arti Liet, mokyklos, Marquette 
Parke. Nebrangiai.

1% aukšto (2 butų) modernus mū
rinis Marquette Parke. $35,900.

2 PO 5 (po 3 mieg.) Brighton Parke. 
Arti Liet, mokyklos.

3 BUTAI ir biznis Marquette Parko 
centre. $42,500.

J. STONKUS R. E.
2617 W. 71st St.

HE 6-1517 arba PR 8-1595

REAL ESTATE - INSURANCE
NORKUS & ASSOCIATES

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.

4618 S. KNOX
$3,000 įmokėti, naujas 3 mieg. mū
rinis namas, pilnas rūsys, didelė vir
tuvė su įmūrytu virimui pečium, iš
kelti vamzdžiai, sulygintas sklypas, 
priekyje žolynas. Pilna kaina $18,500. 
Skambinkite savininkui dėl susitarimo 

Gibson 8-7360

TV service within 1 hour. All TV sets 
repaired at home. 90 days written 
guarantee. Open day-night- Sunday. 

All service men are bonded.

1526 N. ARTESIAN
HUmboldt 6-2743

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

CONFECTIONERY
& GIFT SHOP FOR SALE 
Candy, notions, ice cream, 
school supplies, toys gifts 

wrapping & cards, near 3 schools. 
Est. business corner location. 
6 room flat & rent with store. 

YA 7-5322.

Help Keep
Our Economy

Strong

BUY U. S. SAVINGS BONDS

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5^4> ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS 
A LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill. 
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

ARTI KEDZIE ir 87th 8 metų 6 
kamb. mūras, 3 miegami, 2 vonios, 
rūsys, gazo šildymas, garažas, platus 
sklypas. $22,000. A. Rėklaitis.

MARQUETTE Parko centre 4 apar
tamentai ęo 5 kambarius, mūrinis, 4 
auto garažas, modernios vonios, au
tomatinė šiluma, arti mokyklų, baž
nyčių ir susisiekimo. Kaina nuže

minta. Adolph Šimkus.
BRIGHTON Parke mūrinis, 4 butų, 

alyva šildomas, 3 auto garažas ir 
extra lotas 35 pėdų. Tik $26,000. B. 
Liskus.

ARTI MARQUETTE Parko 6 butai 
po 5 kambarius, stebėtinai žema kai
na. Namas gerai prižiūrėtas. Nau
dokitės proga. E. Kuršius.

TALMAN REALTY CORPORATION
2625 W. 71st. St. RE 7-9400

SAVININKAS PARDUODA
4 kamb. mūrinį cottage, kabinetinė 
virtuvė, plytelių vonia, 3 miegamieji 
atike, gazo šildymas. Atdaras ap
žiūrėjimui šeštadienį ir sekmadienį 
1—6 vai. vak. 5443 South Fairfield. 
$13,950 arba geriausias pasiūlymas. 

PRospect 6-4891.

DĖMESIO!
7149 So. Campbell Avė.

6 kambarių mūras, vietoje priimsime 
pasiūlymą ateinantį šeštadienį nuo 

1—5 vai. p. p.
Teirautis E. Kuršius. RE 7-9400

BRIGHTON PARKE 2-jų aukštų mūr. 
namas ir garažas. 2 butai po 4 kamb. 
Naujai dekoruota. Lietuvių apyl. 
Vieną butą galima tuojau užimti. 
Blokas nuo buso. $18,500. Savininkas.

YA 7-0576. Po 6 vai. vak.

4503 S. WHIPPLE ST.
2 butai ir krautuvė, 2 auto garažas. 
Medinis, šildymas karštu vandeniu.

$17,500.
Įmokėti $200 arba daugiau, likusią 
sumą — mėnesiniais mokėjimais.

Midland Bendrovė, klauskite 
A. SALDUKO.

4038 Archer Avenue.
Iki 5:00 po pietų.

LA 3-6719, vėliau WA 5-9560
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